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 zآب‌و‌هوا

فاز اول طرح جامع توسعه پایانه مرزی 
رازی در مرز ایران و ترکیه افتتاح شد.

سید بندی رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا در سال 2023 اعلام شد.

 پاسخ رهبر انقلاب
به نامه تولیدکنندگان نوشت  افزار:

 این راه مبارک را
با قوت ادامه دهید

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب در پاسخ به نامه تولیدکنندگان 
نوشت افزار ایرانی، تلاش و همت آنان 
را مبارک دانسته و خواستار ادامه این 

مسیر شدند.
به گزارش ایرنا، جمعی از تولیدکنندگان 
نوشت افزار ایرانی در نامه خود، گزارشی از 
دستاوردهای جدید و موفقیت های کسب 
شده سال گذشته در این عرصه را به 
رهبر معظم انقلاب ارائه کرده بودند؛ متن 
پاسخ رهبر معظم انقلاب روز پنجشنبه  
اول تیرماه ۱۴02 همزمان با نخستین 
گردهمایی فعالان صنعت نوشت افزار 
ایران )هم نوشت( در محل برگزاری این 
همایش منتشر شد.در نامه مقام معظم 
رهبری آمده است: با سلام ره آورد تلاش 
و همت شما در تهیه   نوشت افزار ایرانی، 
بار دیگر موجب خرسندی و سپاس از 
دست اندرکاران شد. راه مبارکی است، با 

قوت ادامه دهید.

اتحادیه اروپا:

نشست دوحه بخشی ازسیاست 
تعاملی با ایران است

سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا نشست 
اخیر»انریکه مورا« هماهنگ کننده 
مذاکرات رفع تحریم ها با »علی باقری 
این  رئیس هیأت کشورمان  کنی« 
گفت وگوها را بخشی از سیاست تعاملی 
اتحادیه در چارچوب مسئولیت آن، به 
عنوان هماهنگ کننده برجام نامید.

به گزارش ایرنا، »نبیلا مسرلی« این 
مطلب را روز جمعه در کنفرانس خبری از 
بروکسل و در پاسخ به این سؤال که آیا 
نشست اخیر هیأت  اتحادیه اروپا با ایران 
را می توان نشانه حرکت در مسیر درست 
از نگاه بروکسل ارزیابی کرد؟ گفت: این 
)نشست( بخشی از سیاست تعاملی ما 
با ایران است که از جانب نماینده عالی 
)مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 

هماهنگ کننده برجام( صورت گرفت.
وی تصریح کرد: ما می خواهیم کانال های 
ارتباطی دیپلماتیک با ایران را باز نگه 
داریم و ملاقات دوحه درهمین قالب 

انجام شد.
چهارشنبه گذشته هیأت اتحادیه اروپا 
به ریاست »انریکه مورا« با هیأتی از 
کشورمان به ریاست آقای باقری در دوحه 

)قطر( دیدار کردند.
مورا در پی این دیدار با انتشار پیامی در 
توئیتر نوشت که دو طرف پیرامون طیف 
وسیعی از مسائل دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی، از جمله راه های پیش روی 
مذاکرات برجام و همچنین راهکاری 
مربوط به حوزه خلیج فارس گفت وگو 

کردند.
باقری با انتشار تصویری از این ملاقات، 
توئیت کرد: جلسه ای جدی و سازنده با 
انریکه مورا در دوحه داشتم. در مورد 
طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع 
تحریم ها به بحث و تبادل نظر پرداختیم.

این دیپلمات کشورمان هفته پیش با 
تروئیکای اروپایی در شهر ابوظبی )امارات( 
جلسه داشت. این نشست برای دومین 
بار پس از وقفه در مذاکرات رفع تحریم ها 
برگزار شد که از سپتامبر گذشته به 
دلیل تعلل طرف امریکایی برای اخذ 
تصمیم های سیاسی، معطل مانده است.

زمینه استفاده کشورهای 
همسایه از ظرفیت ترانزیتی 

ایران فراهم شود

 ریزش قیمت  طلا
ادامه خواهد داشت

 افزایش مخازن اضطراری
آب شرب تهران

 ارائه تسهیلات خرد
با یک ضامن

دستگاه قضا به ضرورت 
شجاعت عمل مدیران توجه 

داشته باشد

 توسعه پایدار شهری
 با بهره مندی از برند 

»رشت شهر خلاق خوراک«

پرداخت مطالبات رتبه بندی 
معلمان بازنشسته

 سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا 
مشخص شد

وزیر راه و شهرسازی:

 رئیس جمهور در نشست مشترک
مسئولان قوای مجریه و قضائیه:

در دومین سالانه »رشت شهر خلاق 
خوراک« یونسکو مطرح شد

هوا در نیمه شمالی گرم می شود
سازمان هواشناسی با صدور هشدار ناپایداری جوی 
در برخی استان ها و احتمال طغیان رودخانه ها و 
برخورد صاعقه از افزایش محسوس دما در نیمه 

شمالی کشور خبر داد.
به گزارش تسنیم، هواشناسی برای امروز در شمال 
استان های آذربایجان شرقی،  آذربایجان غربی و 
ارتفاعات اردبیل به ویژه در ساعات بعدازظهر و 
اوایل شب رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی 

با احتمال تگرگ و در برخی مناطق استان های 
ساحلی دریای خزر به ویژه در دامنه ها و ارتفاعات 

رگبار پراکنده پیش بینی کرد.
فردا یکشنبه در برخی مناطق استان های مازندران، 
گلستان، دامنه ها و ارتفاعات البرز و تهران و 
دوشنبه در دامنه ها و ارتفاعات تهران و البرز شاهد 
رگبار و رعد وبرق خواهیم بود. طی دو روز آینده 
در ساعات بعدازظهرو اوایل شب در دامنه ها و 

ارتفاعات جنوب سیستان،  جنوب کرمان و شمال 
و شرق هرمزگان افزایش ابر، رگبار پراکنده، گاهی 
رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی دور از انتظار 

نیست.
در 2 روز آینده در برخی مناطق شمال شرق ، شرق، 
بخش هایی از مرکز و دامنه های جنوبی البرز در 
برخی ساعات وزش باد شدید و خیزش گردوخاک 

روی می دهد.

 همدستی
  مادر و پسر 

برای آتش زدن پدر
پسر جوان که با همدستی مادرش پدر 

خانواده را به آتش کشیده بودند پس 

از محاکمه به قصاص و حبس و دیه 
محکوم شدند.
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»توسعه ورزش، رونق گردشگری« 
با مشارکت مردم 

 نخستین المپیاد ورزش های ساحلی
در منطقه آزاد گیلان برگزار می شود

قلعه‌فورگقلعه‌فورگ

 توافق ایران و امارات 
برای توسعه حمل ونقل هوایی

یت  مدیر و  توسعه  مه  فقنا ا تو
حمل ونقل هوایی ایران و امارات بین 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و 
مدیرکل سازمان هواپیمایی کشوری 

امارات امضا شد.
به گزارش تسنیم، این توافقنامه 
با هدف مدیریت یکپارچه حمل 
و نقل هوایی بین دو کشور با 
ی بخش  محمد محمد  ر  حضو
و  یی  پیما ا هو ن  زما سا ئیس  ر
سیف محمد السویدی، مدیرکل 
سازمان هواپیمایی کشوری امارات 

در دبی امضا شده است.سیف 
محمد السویدی، مدیرکل سازمان 
هواپیمایی کشوری امارات با بیان 
اینکه توافقنامه ایران و امارات گام 
مهمی برای ساماندهی پروازهای 
گفت:  ست،  ا کشور  دو  بین 
توافقنامه مذکور بر پایبندی بر 
بالاترین سطح استاندارد سلامت، 
امنیت و کیفیت در پرواز تأکید 
دارد.وی با بیان اینکه گسترش 
شبکه خدمات حمل ونقل هوایی 
ایران و امارات به سود شرکت های 

هواپیمایی 2 کشور است، افزود: 
این توافقنامه به ایجاد فرصت های 
یت  تقو گردشگری،  و  ری  تجا

مشارکت اقتصادی بین تجار و 
شرکت های تجاری و تشویق رقابت 

آزاد کمک خواهد کرد.

قلعه »فورگ«، که قلعه »میرزا رفیع خان« نیز خوانده می  شود، در بلندای ۱۸۴0 متری در شمال روستای فورگ و ۱۱0 کیلومتری غرب »بیرجند« در استان »خراسان 
جنوبی « قرار گرفته است. دژ فورگ که پس از دژ »الموت« بزرگ ترین پایگاه اسماعیلیان بوده است، یکی از ۱0 دژ بزرگ و ارزشمند ایران است که نامش در 

فهرست آثار ملی ایران جای دارد.
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چاپ اول
با شروع فصل تابستان، سفر به مناطق خنک که جایی هم برای آب تنی 
داشته باشد یکی از مهمترین اولویت ها برای انتخاب مقصد سفر است. 
مناطقی از این دست که بتوانید آب و هوایی عوض کنید و از خنکی هوا 
لذت ببرید، کم نیست اما در این سفرهای تابستانه باید از امنیت آن منطقه 

برای آب تنی مطمئن شوید. 

شروع  سفرهایشروع  سفرهای
خنک تابستانهخنک تابستانه
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سخنگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران درباره جزئیات 
عملیات بازگرداندن حجاج از سرزمین وحی، گفت: با پایان فریضه 
معنوی حج، عملیات بازگرداندن حجاج از روز ۱3 تیرماه با پرواز از 

»جده« آغاز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، حسام قربانعلی افزود: عملیات بازگرداندن حجاج بیت الله 
الحرام در نخستین روز با 3 پرواز به مقصد تهران، ساری و یزد و در مجموع 
با 3۷5 پرواز انجام می شود. اولین پروازهای ورودی به کشور از فرودگاه 
»مدینه« هم از تاریخ ۱6 تیر ماه آغاز می شود که از مدینه به مقصد 
تهران، بیرجند و ارومیه است. این عملیات تا سوم مرداد ماه سال جاری 

ادامه خواهد داشت.سخنگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به تفاوت عملیات بازگشت با رفت حجاج که مربوط به حجم 
و محدودیت زمان است، گفت: عملیات بازگشت به علت حجم پروازها 
و کوتاه بودن زمان بازگشت تعداد ناوگان بیشتری را در محدوده زمانی 
کمتری درگیر خواهد کرد. به این دلیل عملیات پروازی بازگشت حجاج 
نیازمند برنامه ریزی گسترده است.به گفته قربانعلی، ۱۱ فروند هواپیما برای 
پروازهای برگشت حجاج اختصاص داده شده است که از آنها می توان به 
یک فروند هواپیمای مدرن ایرباس 330 ایران ایر که پیشتر در پروازهای 

اروپایی این شرکت به کار گرفته می شد، اشاره کرد.

آغاز بازگشت حجاج از ۱۳ تیرماه
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فاز اول طرح جامع توسعه 
پایانه مرزی رازی خوی که یکی 
از سه مرز بین ایران و ترکیه و 
نزدیک ترین مرز کشورمان به 
شهر وان در شرق ترکیه است 
روز پنجشنبه با حضور مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 

افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اشتیاق 
برای  یه  همسا کشورهای 
پیوستن به کنسرسیوم ها در 
حوزه کریدورهای ترانزیتی ایران 
گفت: باید زمینه توسعه و 
استفاده این کشورها از ظرفیت 
ترانزیتی بسرعت فراهم شود و 
در حوزه ترانزیت، جذابیت های 
ن  یگا همسا ی  برا را  لازم 
خود ایجاد کنیم تا به جای 
مسیرهای موازی، از مسیرهای 
ارتباطی کشورمان استفاده 

. کنند
مهرداد بذرپاش افزود: برای 
رسیدن به این هدف باید با 
وجود همه محدودیت های 
مالی، سرعت و کیفیت اجرای 
طرح های زیرساختی افزایش 

یابد.
وی با بیان اینکه باید استفاده 

در  مختلف  ظرفیت های  از 
توسعه زیرساختی مورد توجه 
باشد، گفت: تأکید داریم از 
ظرفیت سرمایه گذاران در همه 
فرودگاه ها، بندرها، جاده ها و 
پروژه های ریلی استفاده شود 
و هر مجموعه ای که توان لازم 
را داشته باشد، ما آمادگی 

مشارکت با آنها را داریم.
یش  فزا ا ز  ا همچنین  وی 
پروازهای بین ایران و ترکیه 

داد. خبر 
فاز نخست پایانه مرزی رازی 
خوی در مساحتی بالغ بر ۸هزار 
مترمربع و با هزینه کرد ۳۰۰ 
میلیارد تومان به بهره برداری 
رسید. عملیات اجرایی پایانه 
مرزی رازی خوی از سال ۹۸ آغاز 
شده و دارای سالن های تجاری، 
مسافری و محوطه سازی بوده 
و با بهره برداری از آن و ۲۴ 
ساعته شدن تردد در این مرز، 
زمان تردد مسافر از ۳ ساعت 
به کمتر از ۱۵ دقیقه کاهش 

خواهدیافت.

بهبود راه های ارتباطی مرزها، 
برنامه  مهم دولت

وزیر راه و شهرسازی همچنین 

پنجشنبه شب در آیین افتتاح ۵۱ 
کیلومتر مسیر بزرگراهی ارومیه 
- سرو و ۱۴۸ کیلومتر بزرگراه و 
راه اصلی در آذربایجان غربی با 
اشاره به اینکه بهبود راه های 
ارتباطی مرزها از برنامه های مهم 
دولت در حوزه زیرساختی است، 
گفت: طرح های بسیاری در 

حوزه راه کشور در حال اجراست 
که امیدواریم بتوانیم در یک 
بازه زمانی تعیین شده، از آنها 

بهره برداری کنیم.
بذرپاش افزود: در این استان 
با  با سه کشور بویژه  که 
ترکیه مرز مشترک دارد، به 
توسعه زیرساخت ها به منظور 

افزایش تجارت و رسیدن به 
هدفگذاری مبادلات تجاری 
۳۰میلیارد دلاری بین دو کشور، 
توجه داریم. فعالسازی ظرفیت 
مرزی نیازمند ارتقای شبکه های 
احداث  و  است  مواصلاتی 
بزرگراه بین المللی ارومیه - 
سرو یکی از این طرح های مهم 

است. وی گفت: در سراسر 
کشور بیش از ۵۰نقطه مرزی 
را برای هدفگذاری بهره مندی از 
ظرفیت ها، مشخص کرده ایم 
که شبکه های مواصلاتی از 
رئوس این هدف است و با 
فازبندی، این امر را محقق 

می کنیم.

زمینه استفاده کشورهای همسایه از ظرفیت ترانزیتی ایران فراهم شود
وزیر راه و شهرسازی:

نرژی  ا لمللی  بین ا نس  ژا آ
باختن  رنگ  به  اذعان  با 
یکا  مر ا نفتی  ی  یم ها تحر
علیه ایران نوشت: با وجود 
تحریم های سخت مالی، تولید 
روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ 
حدود ۱۳۰هزار بشکه افزایش 
یافت و به ۲.۵میلیون بشکه 

در روز رسید.

نس  ژا آ  ، یرنا ا گزارش  به 
بین المللی انرژی در بخشی 
از گزارش جدید خود تحت 
عنوان »نفت ۲۰۲۳« به بررسی 
وضعیت صادرات نفت ایران 
نوشت: جریان  و  پرداخت 
صادرات نفت ایران به چین 
با ارقامی قابل توجه ادامه 
دارد و ایران از سه ماهه سوم 

سال میادی گذشته روزانه 
حدود یک میلیون بشکه نفت 
به این کشور صادر می کند. 
درنتیجه افزایش صادرات و 
بالارفتن مصرف داخلی، تولید 
نفت ایران در مه ۲۰۲۳ به ۲.۹ 
میلیون بشکه در روز رسیده 
است. بر این اساس از سال 
۲۰۲۱ تولید روزانه نفت ایران 

۴۸۰ هزار بشکه معادل ۲۰ 
درصد افزایش یافته است. 
ایران همچنان بازیگر بالقوه 
مهمی در بازار نفت جهان است 
و اگر تحریم ها رفع شود این 
کشور می تواند تولید نفت 
خود را به ظرفیت فعلی خود 
یعنی ۳.۸ میلیون بشکه در 

روز برساند.

رئیس جمهور در نشست مشترک مسئولان قوای 
مجریه و قضائیه:

دستگاه قضا به ضرورت شجاعت عمل 
مدیران توجه داشته باشد

رئیس جمهور شجاعت مدیران در میدان عمل 
را از ضرورت های مهم موفقیت دولت در تحقق 
اهداف خود عنوان کرد و از دستگاه قضا خواست 
ضمن نظارت بر اجرای درست و بموقع قانون از 
سوی مدیران دولتی، نسبت به این مسأله اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر سیدابراهیم رئیسی در نشست مشترک 
مسئولان عالی دستگاه قضایی با اعضای هیأت 
دولت که به مناسبت آغاز هفته قوه قضائیه 
برگزار شد، ضمن تبریک این هفته به مسئولان 
این قوه و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
هفتم تیر، هفته قوه قضائیه را فرصتی مناسب 
برای ارائه گزارش عملکرد دستگاه قضا به 
مردم و همچنین بازخوانی میزان تحقق و موانع 
و مشکلات اجرای وظایف محوله به این قوه 
دانست و گفت: موضوع تحول یکی از موضوعات 
کلیدی در تعیین راهبردهای کلان ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب به مسئولان دستگاه های 
مختلف کشور در ابتدای امسال بود که بر این 
اساس همه دستگاه ها باید نقاط قوت را تقویت 

و از نقاط ضعف بکاهند.

مشکلات دولت را درک می کنیم
رئیس قوه قضائیه گفت: باور داریم که قوای 
مجریه و قضائیه باید کمک کار یکدیگر باشند 
و این مساعدت باید از ناحیه دستگاه قضایی 

بیشتر باشد.
به گزارش مرکز رسانه ای قوه قضائیه، محسنی 
اژه ای در نشست مشترک شورای عالی قوه قضائیه 
و هیأت دولت با اشاره به همدلی و همکاری که 
بین دولت و قوه قضائیه وجود دارد، گفت:ما 
مشکلات دولت را درک می کنیم. دولت، هر آنچه 

توانسته به دستگاه قضایی کمک کرده است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به برخی از مسائل و 
مشکلات که از ناحیه مسئولان دولتی و قضایی 
در این جلسه طرح شد، گفت: با تشکیل 
کارگروه های موضوعی میان قوه قضائیه و دولت 
و با همین ظرفیت های قانونی موجود می توان 
پیرامون برخی از این مسائل و مشکلات مطرح 

شده، اقدامات عاجل و مؤثری را ترتیب داد.
 

مخبر:

دولت با تمام توان از فعالیت های جهادی 
حمایت می کند

معاون اول رئیس جمهور در نشستی با نمایندگان 
استانی شبکه گروه های جهادی تیپ مستضعفین 
تصریح کرد: برای حل مشکلات مردم و تحقق 
شعار سال راهی جز به صحنه آوردن مردم با 

کمک گروه های جهادی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر ظهر روز پنجشنبه 
در این نشست با اشاره به ایجاد شبکه استانی 
مجموعه های جهادی در سراسر کشور گفت: باید 
این شبکه استانی به شبکه های شهری و بویژه 
روستایی گسترش یابد تا به عنوان یک ابزار مهم 
در دستگاه های استانی و محلی در شناسایی و 

حل مشکلات هر منطقه به کارگرفته شود.

لطیفی:

 در تعیین تعطیلات هفته

دولت تابع مجلس خواهد بود
»میثم لطیفی« معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
در قانون خدمات کشوری تعیین روز تعطیلی بر 
عهده دولت است، گفت: بنای دولت بر تعطیلی 
پنجشنبه و تعطیلی روز شنبه خواسته فعالان 

اقتصادی است.
به گزارش ایرنا، لطیفی افزود: تغییر روزهای تعطیل 
فقط برای برخی از دستگاه های اجرایی که ارتباطات 
بین المللی دارند معنادار است. لطیفی تأکید کرد با 
وجود اختیار دولت در تعیین تعطیلات هفته، اگر 
مجلس تصمیمی بگیرد که تبدیل به قانون شود، 

دولت تبعیت خواهد کرد.

عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
گفت: سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰هزار تن تخم 
مرغ در کشور تولید و از این تعداد، ۵۵هزار تن صادر 
شد. بنابراین نیاز کشور حدود یک میلیون و ۱۵۰هزار 

تن است.
به گزارش مهر، محمد مرادی افزود: بر اساس ۳ شاخص 
رشد جمعیت، افزایش مصرف سرانه و نگاه به بازارهای 
صادراتی، قرار است آمار تولید افزایش یافته و به یک 

میلیون و ۲۵۰ تا ۳۰۰هزار تن برسد.

تلاش برای 
افزایش تولید 
 تخم مرغ

در کشور
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: گرانفروشی بلیت ازطریق 
پایش نظارت سازمان هواپیمایی و ثبت شکایت های مردمی 

مشخص خواهد شد.
به گزارش مهر، جعفر یازرلو افزود: سازمان هواپیمایی 
سایت های متخلف را لغو امتیاز یا تعلیق می کند و قوه 
قضائیه و سازمان تعزیرات هم آنها را جریمه می کند. ازسوی 
دیگر سازمان تعزیرات حکومتی استانی به صورت مستقل با 
متخلفین برخورد می کند. سایت های بدون مجوز از طریق 

قوه قضائیه و وزارت ارتباطات مشخص می شوند.

برنامه سازمان 
هواپیمایی 
برای جلوگیری 
از گرانفروشی

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت:  
براساس آمار فائو، ایران در تولید۲۲ محصول مقام اول تا دهم 
را به خود اختصاص داده درحالی که میزان بارندگی در ایران، 

یک سوم و میزان تبخیر آن سه برابر متوسط جهانی است.
به گزارش فارس، علیرضا مهاجر افزود: جهش تولید در 
دیمزارها، کشت قراردادی و الگوی کشت از برنامه های 
اصلی معاونت زراعت برای تولید بیشتر است.همچنین باید 
مشکلات کشاورزان در زمینه کود و کمبود سردخانه برای 

تولیدات سبزی و صیفی برطرف شود.

رتبه بالای 
ایران در تولید 
۲۲ محصول 
کشاورزی

تولید نفت ایران ۳۵۰هزار بشکه در روز افزایش یافت

 ریزش قیمت  طلا

ادامه خواهد داشت
کارشناس بازار طلا گفت: در هفته 
پایانی خردادماه و در نخستین روز 
از تیرماه بازار طلا آرام و باثبات 
بود. ریزش قیمت ها در این هفته 
همچون هفته های قبل ادامه 
داشت و پیش بینی می شود این 

روند ادامه داشته باشد. به گزارش ایرنا، محمد کشتی آرای تصریح کرد: در مجموع 
قیمت انواع سکه هم با توجه به کاهش قیمت جهانی و ثبات نرخ ارز با کاهش 
همراه بوده است. پیش بینی می شود با توجه به کاهش قیمت جهانی طلا و 
فلزات دیگر در چند روز آینده نوسان خاصی را در قیمت انواع سکه و طلا شاهد 

نباشیم و همچنان ثبات و آرامش بر بازار حاکم باشد.

 ارائه تسهیلات خرد

با یک ضامن
ز  ا مرکزی  نک  با کل  ئیس   ر
ابلاغ مصوبه بانک مرکزی برای 
توسعه فعالیت های صندوق های 
قرض الحسنه در آینده نزدیک خبر 
داد و افزود: بانک مرکزی با همکاری 
با بیمه مرکزی، سبد اعتباری 

تسهیلات خرد را افزایش می دهد و تسهیلات، بیمه می شود تا بدهکار تسهیلات 
خرد از پوشش بیمه ای هم برخوردار شود. به گزارش تسنیم، محمدرضا فرزین گفت: 
مقررات بانک مرکزی در زمینه تسهیلات خرد، فقط یک ضامن است و بانک ها باید 
آن را رعایت کنند. همچنین کارشناسان بانک مرکزی درحال بررسی توسعه فعالیت های 

لیزینگ در تأمین مالی خرد هستند که تا پایان امسال اجرایی خواهد شد.
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شهر  »رشت  سالانه  دومین 
خلاق خوراک شناسی« یونسکو با 
حضور مدیران استانی، مسئولان 
شهری، رؤسای شوراهای اسلامی 
و کمیسیون های فرهنگی اجتماعی 
و شهرداران دیگر شهرهای خلاق 

ایران برگزار شد.
به گزارش فارس، استاندار گیلان 
در دومین سالانه رشت شهر 
خلاق خوراک  یونسکو با بیان 
اینکه گیلان کلکسیونی از انواع 
غذا را با خلاقیت و هنرمندی زنان 
و مادران این مرز و بوم در اختیار 
دارد، اظهارداشت: بانوان هنرمند 
گیلانی با خلاقیت و نوآوری حتی 
با کمترین امکانات بهترین و 
لذیذترین غذاها را تهیه می کنند.

اسدالله عباسی با تأکید بر اینکه 
رشت در مباحث مختلف شهره 
است، تصریح کرد: استان گیلان 
در دامان خود مردان و زنانی را 
پرورش داده است که افتخار ایران 
و جهان هستند و یکی از هنرهایی 
که در این مرز و بوم وجود دارد 
هنر زیبای رشتی دوزی است که 
با دستان بانوان هنرمند این شهر 

و دیار تولید می شود.

برند رشت شهر خلاق خوراک 
 فرصت های شغلی جدید

را در پی دارد
رئیس شورای اسلامی شهر رشت 

در این مراسم با اشاره به اقدامات 
انجام شده از سوی شهرداری 
رشت و دیگر متصدیان شهر خلاق 
خوراک با هدف معرفی هر چه 
بهتر برند رشت شهر خلاق خوراک 
یونسکو تصریح کرد: عنوان رشت 
با  شهر خلاق خوراک شناسی 
اجرای برنامه های فرهنگی، هنری، 
ورزشی و جشنواره های مختلف در 
حال برند شدن است و مشارکت 
دیگر،  سازمان های  و  ادارات 
بخصوص اصناف و گروه های 
هدف نیز در تحقق این مهم 

تأثیرگذار است.
محمد حسین واثق کارگرنیا افزود: 
اعضای شورای اسلامی و شهرداری 
رشت در تلاش برای به ثمر 
نشستن تلاش های هشت ساله 
گذشته درباره این برند با هدف 
ایجاد فرایند کارآفرینی )ایجاد 
فرصت های شغلی(، افزایش و 
بهبود کیفیت زندگی و روند توسعه 

پایدار شهری هستند.
وی با اشاره به اینکه پوشاک 
و خوراک برای مردمان رشت 
از گذشته تا به امروز بسیار 
حائزاهمیت بوده، تصریح کرد: 
یکی از دلایلی که رشت به عنوان 
نخستین شهر خلاق خوراک ایران 
در یونسکو ثبت شد به دلیل 
مباحث خوراک و تنوع غذایی 
خاص در این شهر و دیار است.

رشت، شهر شب های روشن
شهردار رشت در این مراسم 
گفت: رشت شهر اولین هاست و 
صحبت درباره این شهر با چنین 
عنوان های درخشانی باعث افتخار 
است. این شهر بواسطه همین 
افتخارات به شهر اولین ها معروف 

شده است.
رحیم شوقی به ثبت رشت در 
سال ۹4 به عنوان شهر خلاق 
خوراک یونسکو اشاره کرد و 

افزود: به عنوان مدیران شهری 
در تلاشیم تا شهروندان از این 

برند به خوبی انتفاع ببرند.
وی با تأکید بر اینکه عنوان های 
همچون  رشت  شهر  دیگر 
شهر بیدار و شهر شب های 
روشن در سرزندگی و نشاط 
این شهر بسیار حائزاهمیت 
است، خاطرنشان کرد: بواسطه 
همین عناوین رشت در هر 
ایامی پذیرای گردشگران فراوانی 

از اقصی نقاط کشور و حتی 
جهان است.

موافقت اداره کل میراث فرهنگی 
گیلان با احداث هتل ۲۲ طبقه 

در رشت
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری گیلان با 
اشاره به اینکه استان گیلان از 
ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی، 
هنری فراوانی برخوردار است، 

اظهار داشت: استان گیلان بیش 
از 230 هزار سال قدمت دارد.

ولی جهانی به صدور مجوز 
احداث هتل 22 طبقه در خیابان 
پرستار رشت اشاره کرد و گفت: 
موافقت اصولی با احداث این 
هتل در خیابان پرستار رشت 
انجام شده است. با توجه به 
حضور گردشگران در ایام مختلف 
سال، این گونه زیرساخت ها در 

استان ضروری است.

توسعه پایدار شهری با بهره مندی از برند »رشت شهر خلاق خوراک«
در دومین سالانه »رشت شهر خلاق خوراک« یونسکو مطرح شد

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
ادامه عملیات فنس کشی پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله مصداق 
شروع عملیات اجرایی پروژه و مغایر با ضوابط محیط زیستی است.

به گزارش تسنیم، ایرج حشمتی با بیان اینکه در پی گزارش های واصله 
مبنی بر شروع فعالیت های اجرایی پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله 
 از سوی مجری این طرح، در تماس تلفنی با مدیرکل محیط زیست

استان مازندران، صحت و سقم این گزارش ها را جویا شدم، 
اظهارداشت: مشخص شد، فنس کشی ناتمام این پروژه شروع شده 
و ادامه دارد. این در حالی است که پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله 

فاقد مجوز ارزیابی زیست محیطی از سازمان حفاظت محیط زیست 
است و براساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین مورد نظرهم 
باید مسترد شود. »پتروشیمی امیرآباد« میانکاله پروژه ای است که در 
نزدیکی حریم تالاب میانکاله در زمستان سال 1400 کلید خورده بود. 
این پروژه به دلیل اینکه فاقد مجوز ارزیابی سازمان حفاظت محیط 
زیست بود با مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست رو به رو شده 
و نهایتاً پس از کش و قوس های فراوان با حکم دادستانی از ادامه 
ساخت و فعالیت آن جلوگیری شد. با گذشت حدود یک سال از 
حکم به توقف فعالیت این پروژه، ابهامات زیادی همچنان وجود دارد.

تسنیم/ معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: مطالبات رتبه بندی 42 هزار نفر از 
معلمان بازنشسته سال 1400 که تاکنون پرداخت نشده 

بود در مرحله پرداخت است.
صادق ستاری فرد اظهارداشت: برای پرداخت معوقات 
رتبه بندی معلمان بازنشسته سال 1400 با سازمان برنامه 
و بودجه و صندوق بازنشستگی هماهنگی های لازم انجام 
و اعتبار مورد نیاز که 260 میلیارد تومان پیش بینی شده 

است، تأمین شد.

پرداخت 
مطالبات 
رتبه بندی 
معلمان 
بازنشسته

ایرنا/ مدیر مجموعه جهانی باغ موزه چهلستون از آغاز مرحله 
پایانی و ششم مرمت سقف ایوان این اثر جهانی خبر داد و 
گفت: تاکنون بیش از 60 درصد سقف ایوان کاخ چهلستون 

مرمت شده است.
عاصفه بدر با بیان اینکه امید است مرحله پایانی مرمت 
سقف ایوان چهلستون تا پایان امسال انجام شود، افزود: پس 
از ثبت مجموعه چهلستون در فهرست جهانی در سال 13۹0، 
اعتبارات مناسبی برای مرمت این اثر تاریخی اختصاص یافت 
و در چند مرحله این پروژه در بخش های مختلف پیش رفت.

اتمام مرمت 
سقف ایوان 
چهلستون 
اصفهان تا 
پایان سال

مهر/ مدیرکل فرهنگی معاونت هماهنگی امور زائرین 
و گردشگری استانداری فارس گفت: پنج اثر تاریخی 
و فرهنگی شهر شیراز شامل تابلوی نقاشی حضرت 
یوسف، تابلوی مجلس شورای کریم خان زند، تابلوی 
نقاشی جنگ چالدران، تابلوی نقاشی شیخ صنعان و 
دختر ترسا و تابلوی نقاشی دیدار یوسف و زلیخا در 

فهرست آثار ملی ثبت شد.
سید مجتبی علوی اردکانی افزود: تمام این آثار در موزه 

پارس شهرستان شیراز نگهداری می شوند.

ثبت ۵ اثر 
استان فارس 
در فهرست 
آثار ملی

هرگونه فعالیت »پتروشیمی میانکاله« مغایر با ضوابط محیط زیستی است

اعلام جزئیات وام نوسازی 
تاکسی های فرسوده پایتخت

ایسنا/ مدیر نوسازی ناوگان سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران جزئیات ارائه تسهیلات نوسازی 
تاکسی های فرسوده را تشریح کرد 
و گفت: نوسازی ناوگان تاکسی های 
فرسوده از 28 خردادماه توسط نماینده 

سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ابلاغ شده است که در این طرح خودروی 
»سمندسورن پلاس« با قیمت 362 میلیون تومان عرضه می شود. امین رهبر با بیان اینکه 
در این طرح، شهرداری تهران از منابع داخلی خود تسهیلاتی برای نوسازی تاکسی های 
فرسوده با کمک صندوق کارآفرینی امید درنظر گرفته است، افزود: وام 150 میلیون تومانی 
با نرخ 8 درصد 60 ماهه با سه ماه تنفس برای نوسازی تاکسی ها در نظر گرفته شده است.

 افزایش مخازن اضطراری

آب شرب تهران
ایسنا/  رئیس کمیسیون خدمات 
از  تهران  شهر  شورای  شهری 
افزایش مخازن اضطراری آب شرب 
تهران به 200 مخزن تا پایان سال 
 جاری خبر داد و اظهار داشت: 

هم اکنون تعداد این مخازن در 
سطح شهر تهران به بیش از 110 نقطه رسیده است؛ بی تردید باید تعداد این 
مخازن در تهران به 3۷4 نقطه یعنی در هر محله یک مخزن افزایش پیدا کند.

مهدی پیرهادی افزود: افزایش مخازن اضطراری آب در تهران و قرارگیری مخزن 
در هر محله می تواند در هنگام وقوع زلزله احتمالی برای ۷2 ساعت آب شرب 

بهداشتی را برای شهروندان تهرانی تأمین کند.

ایرنا/ سرطان روده، 
بیشترین علت 
ز  ا ناشی  مرگ های 
سرطان در کشور است.

کامران باقری لنکرانی، 
رئیس انجمن علمی 

آندوسکوپی های گوارشی ایران گفت: سال 
گذشته حدود 12 هزار بیمار مبتلا به سرطان 
روده بزرگ در کشور ثبت شده که 6 هزار نفر 

آنها جان خود را از دست دادند.

 ایرنا/ 100 هزار کلاس 
کم  طق  منا رس  د
کشور  در  برخوردار 

می شود. بهسازی 
حمیدرضا 
خان محمدی، رئیس 

سازمان نوسازی مدارس کشور درآیین آغاز 
به کار نهضت بهسازی و شاداب سازی 
مدارس مناطق کم برخوردار )طرح ملی 
شهید عجمیان( در مشهد با اعلام این خبر 
گفت: در هدف گذاری امسال این طرح، 
بهسازی برای 20 هزار مدرسه درنظر گرفته 
شده است که تا پایان تابستان بهسازی 10 

هزار مدرسه  انجام می شود.
 

هزار    3 میراث  آریا/ 
شیء  قطعه   ۶۸0 و 
تاریخی توقیف شده 
به مخزن امن انتقال 

یافت.
ادیب زاده،  مرتضی 

مدیرکل موزه های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اظهارداشت: 3  
هزار و 680 قطعه شیء تاریخی توقیف شده 
در فرودگاه امام خمینی )ره( که عمده آن از 
حفاری های غیرمجاز در خوزستان به دست 
آمده به وزارت میراث فرهنگی تحویل داده 
شد و به مخزن امن نیز منتقل شده است.

 

ایرنا/خراسان جنوبی 
در برگزاری دادگاه های 

آنلاین پیشرو است.
علی  حجت الاسلام 
نسایی زهان، دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز 

خراسان جنوبی گفت: این استان برای 
برگزاری دادگاه های آنلاین و برخط در کشور 
پیشرو است و سال گذشته 41 هزار و 54 
دادگاه آنلاین برگزار شد که در کاهش 
مراجعات به دادگستری اثرگذار بوده است.

 

ایمن سازی  تسنیم/ 
در  پرخطر  گودهای 
درصد   ۸0 پایتخت 

دارد. پیشرفت 
مهدی بابایی، رئیس 
کمیته ایمنی شورای 

اسلامی شهر تهران با بیان اینکه پیشرفت 
پرخطر  گودهای  زی  یمن سا ا فیزیکی 
پایتخت بالای 80 درصد است، تأکید کرد: 
ایمن سازی گودها در اولویت کمیته های 

ایمنی مناطق 22 گانه قرار دارد.
 

ایسنا/ رشته 
جرثقیل«  »راهبری 
ی  ن ها ستا هنر ر  د
کاردانش راه اندازی 

. د می شو
احمدرضا دوراندیش، 

آموزش و  معاون دبیرکل شورای عالی 
پرورش اظهارداشت: براساس نیازسنجی 
یب  تصو مه درسی  برنا و  صورت گرفته 
شده در کمیته کاردانش شورای عالی 
آموزش وپرورش، رشته راهبری جرثقیل در 
شاخه کاردانش راه اندازی و اجرا می شود.

 zچهره‌خبر



و جذابیت های منحصر به فردش
غواصی

گردشگری 4

راضیه خوئینی / غواصی یکی از تفریحات لاکچری در سفرهای ما به مکان های ساحلی است. خیلی ها واقعاً 
شیفته آن هستند، آنقدر که پس از زدن اولین شیرجه به دنیای جذاب در اعماق اقیانوس ها و دریاها، 

دیگر تعیین کننده مقصد گردشگری شان، سایت های غواصی و جذابیت های شگفت انگیز آنهاست.پس اگر 
به دنبال کشف دنیاهای تازه هستید، خود را به چالش بکشید، احساس منحصر به فرد شنا در اعماق آب را 

به خودتان هدیه دهید و درگیر مجموعه ای از فعالیت های مختلف شوید.

با شروع فصل تابستان، سفر به مناطق خنک که 
جایی هم برای آب تنی داشته باشد یکی از مهمترین 

اولویت ها برای انتخاب مقصد سفر است. مناطقی 
از این دست که بتوانید آب و هوایی عوض کنید 
و از خنکی هوا لذت ببرید، کم نیست اما در این 
سفرهای تابستانه باید از امنیت آن منطقه برای 

آب تنی مطمئن شوید. در بعضی از مکان ها برای شنا 
یا حتی راه رفتن در آب هم باید تجهیزاتی با خود 

به همراه داشته باشید؛ پس قبل از سفر اطلاعاتی 
درباره مقصد کسب کنید و بعد چمدانتان را ببندید.

شروع 
سفرهای

خنک تابستانه

تنگه واشی
  فیروزکوه

چشمه دیوآسیاب
  دشت لار

از کاشفان دنیای شگفت انگیز زیر آب باشید

1ـ شیرجه بزن و دنیایی دیگر را کشف کن!
آیا شما هم از دوستداران سفر و کشف 

دنیاهای جذاب هستید؟ قطعاً اینها رکن 
اساسی و انگیزه اولیه برای زدن به دل 
دریاهاست. با وجود آنکه 70درصد از 
کره زمین را اقیانوس ها پوشانده اند 

و این آخرین مرز ناشناخته روی کره 
خاکی است، اما بشر منابع مالی بسیار 
کمی برای کاوش در زیر اقیانوس ها هزینه 
کرده و این در حالی است که انسان  با 

صرف هزینه های هنگفت تمایل فراوانی به 
درک جهان هستی در آسمان ها دارد. باید 
گفت که ما تقریباً درباره دریاهای عمیق 

و دنیای رمزآلود زیر آب ها هیچ چیز 
نمی دانیم.

شاید شمار کمی از مردم فرصت 
لذت بردن از فرو رفتن در دنیای 

عجیب زیر آب را داشته باشند؛ حیاتی 
متفاوت با موجوداتی رنگارنگ که دیدن 

آنها از نزدیک، سرشار از انرژی است.

2- احساسات منحصر به فرد در زیر آب!
پس از چندین بار فرو رفتن در اعماق آب، بیش 
از همیشه احساساتی منحصر به فرد و باورنکردنی 
خواهید داشت؛ حسی مانند پرواز کردن! بله، درست 
مانند پرواز! چرا که به لطف کنترل تنفس خود قادر به 
بالا یا پایین رفتن در آب خواهید بود. با معلق ماندن 
بر فراز اعماق دریاها و صخره های مرجانی، واقعاً حس 

پرواز به انسان دست می دهد.

3 - دنیای سکوت
زیر آب، بدون هیچ سر و صدایی، به جز صدای 
نفس های خود چیز دیگری نمی شنوید. این یکی از 
نادرترین فعالیت هایی است که پس از یک بار تجربه، 
دیگر نمی توان از آن دل کند؛ گویی این دنیای آبی رنگ 
هر لحظه انسان را به موشکافی بیشتر و غرق شدن 

در سکوت و زیبایی بی حد و مرزش دعوت می کند.
یک استاد مدیتیشن بر این باور است که میان 
غواصی و مدیتیشن، نکات مشترک زیادی وجود دارد 

از جمله »کنترل تنفس«.

4- مجموعه ای از فعالیت ها حتی برای 
طبیعت شناسان

اگر طرفدار طبیعت هستید، قطعاً عاشق کشف 
بسیاری از گونه ها در زیر آب خواهید شد که هر 
یک از دیگری شگفت انگیزتر است! گونه هایی 
باورنکردنی که از دیدن آنها متحیر می شوید و 
سپس وقتی که به سطح باز می گردید، به لطف 
دایرة المعارف های موجود درباره حیات زیرآب، 

به دنبال نام آنها می گردید؛ شاید 
هم گونه جدیدی پیدا کنید که 
مجبور شوید خودتان نامی به آن 
بدهید. اگر از طرفداران عکاسی 
هستید، قطعاً عاشق تصویربرداری زیر 
آب خواهید شد. این یکی از سخت ترین 
روش های عکاسی موجود در جهان است، 
چرا که باید همزمان چند کار انجام داد. از 
جمله: مدیریت تنفس، حرکت نکردن در 
آب، گرفتن یک عکس حرفه ای با کادربندی 
درست و در نظر گرفتن زاویه صحیح، با 
توجه به نور ضعیف، آن هم با یک کلاه! 
این کار به مهارت زیادی نیاز دارد. همچنین 
مسابقات عکسبرداری زیر آب زیادی هم برگزار 
می شود. اگر از جویندگان تاریخ و باستان شناسی 
هستید، به غواصی در مکان های تاریخی بپردازید. 
قطعاً هیجان آن بیش از بازدید از مکان های تاریخی 
روی سطح زمین است. کشتی های غرق 
شده در اعماق دریا که پس از چند قرن 
همچنان خودنمایی می کنند، واقعاً 

تماشایی به نظر می رسند.

تفریحات زیر آب
این همه، در حالی است که هنوز درباره 
تفریحات مرتبط با غواصی، سخنی به میان 
نیاورده ایم؛ چراکه لذت آنها توصیف ناپذیر است و 
فقط باید تجربه شان کرد. از جمله؛ غواصی فنی، 
غارنوردی در زیر دریا و فیلم گرفتن از اعماق آب، 
غواصی نایتروکس، صید ماهی از عمق و گشتزنی در 

کف اقیانوس با اسکوتر زیردریایی.

5 - یک فضای ایده آل و دوستان متفاوت
اکثر غواصان افرادی جذاب و پرشورند. غواصی ورزشی 
برای جلب توجه و رقابت نیست و همیشه فضایی 
دوستانه میان غواصان وجود دارد. غواصی برای بسیاری 
از مردم که به محیط زیست بیش از حد حساسند نیز 
گزینه مناسبی است. علاوه بر این، غواصی دست کم 
با حضور دو نفر انجام می شود. بنابراین شما همیشه 
با یک شریک و همراه یا یک دوست شیرجه می زنید.

آیا باید شرایط بدنی خوبی داشته و شنا بلد باشیم؟
غواصی یک فعالیت است که مطمئناً می تواند تا 
حدودی جسمی هم باشد، ولی شدید نیست. پس 
نیازی به ورزش مکرر ندارید. به همین ترتیب، برای 
رفتن به غواصی نیازی نیست شناگر ماهری باشید. 
در واقع هنگام غواصی شنا نمی کنید. فقط در سطح 
آب است که باید شناور بمانید و به سمت جلو حرکت 
کنید. ولی اگر شنا بلد باشید، اعتماد به نفس بیشتری 

برای یادگیری خواهید داشت.

تابستان، فصل هیجان انگیزترین 
آب‌بازیشاخه گردشگری دنیا

از کنار رودخانه تا اعماق اقیانوس 
با تجهیزات پیشرفته

آرزو کیهان / اگر به گردشگری آبی 

علاقه مندید می توانید با سفر به دریاچه ها، تالاب ها، 

رودخانه ها و سواحل دریا از این تفریح جذاب لذت ببرید. 

این نقاط همواره در فصول مختلف سال پذیرای گروه های متفاوتی از 

گردشگران و بازدیدکنندگانی هستند که برای گذراندن اوقات فراغت و تفریح 

یا با مقاصد درمانی به این منابع گردشگری مراجعه می کنند. شما می توانید سفر 

خود را از بندری به بندر دیگر با یک کشتی یا حتی با یک قایق تفریحی آغاز کنید گرچه 

این نوع از گردشگری عموماً در تابستان محبوبیت بیشتری دارد اما در دیگر فصول 

سال نیز مورد توجه علاقه مندان به گردشگری آبی است. گردشگری آبی، طرفداران خاص 

خود را دارد و البته در مواقعی جزو تفریحات گران به شمارمی آید. گردشگری آبی به عنوان 

هیجان انگیزترین شاخه گردشگری و از محبوب ترین فعالیت ها در سراسر جهان شناخته 

شده است، از این رو توسعه سواحل، دریاچه ها و رودخانه ها در دهه های اخیر به طور 

چشمگیری افزایش یافته است. همه چیز در این گردشگری بر اساس منابع آب است. 

مناطق خاصی از جهان برای موج سواری و سایر تفریح های آبی مناسبند. ورزش ها 

و تفریح های آبی در انواع مختلف وجود دارد. این فعالیت ها تجربیات سرگرم 

کننده، هیجان انگیز و منحصر به فردی به گردشگران می دهند که 

فراموش نشدنی خواهد بود. شاید جالب باشد بدانید لیست 

تفریحات آبی بسیار طولانی است. در اینجا تعدادی 

از آنها را معرفی کرده ایم.
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 دره نوردی
دره نوردی یک ورزش آبی نفسگیر است 
که باید حداقل یک بار آن را امتحان کنید. 
دره نوردی به شما امکان می دهد تا مادر 
طبیعت را از نزدیک کشف کنید. شنا کنید، 
بالا بروید، بپرید و در رودخانه ها، آبشارها 
و دره ها قدم بزنید، مه آبشار را ببینید و از 

اتمسفر اطرافتان لذت ببرید.

رفتینگ
در این نوع از طبیعت گردی با دوستان 
یا خانواده خود در یک قایق بادی روی 
آب های خروشان حرکت می کنید. رفتینگ 
یا قایق سواری در رودخانه های خروشان، 
یک ماجراجویی گروهی است که همراه با 
یک راهنما در رودخانه های روان و خروشان 
سراسر جهان انجام می شود. این تفریح و 
ورزش معمولاً چیزی بین دو تا سه ساعت 
طول می کشد که در آن شما گاهی به پارو 
زدن نیاز پیدا می کنید اما در بیشتر مواقع این 
جریان آب است که شما را به جلو می کشاند.

پرواز فلای بورد
تفریحات جدید، علاوه بر لذت بخش بودن، 
می تواند سطح آدرنالین خونمان را بالا ببرد. 
یکی از این ورزش های بسیار جذاب، ورزش 
آبی فلای بورد است. درواقع فلای بورد 
وسیله ای است که با اتصال به یک جت 

اسکی، شخص را روی هوا معلق نگه می دارد 
و با پمپاژ و فشار آب به او اجازه مانور دادن 

و انجام حرکات نمایشی می دهد.

اسپینکر
پرواز با اسپینکر یک ورزش آبی سرگرم 
کننده است. اسپینکرها بادبان های خاصی 
هستند که به قایق  متصل می شوند و شما 
می توانید با وزش باد در حالی که به قایق 

متصل هستید در آسمان پرواز کنید.

کایاک سواری
می توانید در بسیاری از آب ها کایاک سواری 
کنید. کایاک قایق کوچکی است که اغلب در 
رودخانه ای خروشان مورد استفاده قرار می گیرد. 
گاهی اوقات می توانید در آب های آرام کایاک 
سواری کنید و از مناظر طبیعی لذت ببرید، البته 

در این مواقع حتماً به پارو نیاز دارید.

قایقرانی
تا  گرفته  درخشان  دریاچه های  ز  ا
رودخانه های وحشی، چیزهای زیادی برای 
کاوش وجود دارد پس قایقرانی یک فعالیت 

آبی هیجان انگیز است.

ویک بردینگ
ویک بردینگ یک ورزش آبی است که در 
آن، ورزشکار که روی ویک برد )تخته کوتاه 
با پابند( ایستاده، پشت یک قایق موتوری 
بوسیله یک کابل، موانع و سکوهای پرش 

را رد می کند و به حرکت خود با سرعت 
ادامه می دهد.

پدل بردینگ
 گردشگری با پدل بورد، ترکیبی از قایق 
سواری و موج سواری است. در این تفریح، 
موج سوار قادر است، مسافت بیشتری 
نسبت به معمول به سمت دریا پارو بزند 
و از موج های کوچکتر لذت بیشتری ببرد یا 
در آب های آرامتر برای پیشروی به صورت 

ایستاده پارو بزند.

اسکیم بردینگ
برخلاف موج سوارانی که کار خود را برای 
موج سواری با شنا کردن در قسمت های 
عمیق اقیانوس آغاز می کنند، این موج 
سواران کار خود را از ساحل شروع می  کنند 
و بعد با تخته سوار بر موج بعدی به 
سوی ساحل موج سواری می  کنند. تخته  
اسکیم بردینگ کوچک تر از تخته موج 

سواری است.

بادی بوردینگ
بادی بوردینگ یک ورزش آبی روی سطح 
آب است و موج سوار یک بادی بورد را 
روی موجی هدایت می کند که موج سوار 
را به سمت ساحل می برد. بادی بوردهای 
مورد استفاده برای این نوع ورزش بر 
اساس مشخصات موج سوار و با توجه 
به سبک سواری و قد و وزن متفاوت 

است. بورد در تمام این تفریح ها یک 
تخته است که ابعاد آن در هر ورزشی 

متفاوت خواهد بود.

اسکی روی آب
در این تفریح گردشگران در حالی که اسکی 
مخصوص به پا دارند با وسایل آبی موتوری 
ـ و سرعتی در حدود30 کیلومتر بر ساعت ـ 

روی آب کشیده می شوند.

 موج سواری
موج سواری یا موج رانی از تفریحات روی 
آب است که در آن موج سوار زمانی 
که در قسمت جلوی موج قرار می گیرد 
روی تخته می ایستد و با قدرت موج 
حرکت می کند. هرگز نمی توانید حس 
شگفت انگیز ایستادن برای نخستین بار 
روی تخته و سوار شدن روی موج و حرکت 

با آن را فراموش کنید.

غواصی در صخره های داخل آب
این فعالیتی است که اغلب توسط 

افراد بسیار آموزش دیده انجام 
برای  ند  می توا و  می شود 

توریست ها خطرناک باشد.

جت اسکی
سواری با جت اسکی ها بسیار سرگرم 
کننده است. با جت اسکی می توانید با 
سرعت بالایی روی آب حرکت کنید، گویی 
سوار بر خودرویی پرسرعت روی امواج آب 

حرکت می کنید.

غواصی در قفس
غواصی یکی از تفریحات آبی است که در 
کشور ما نیز وجود دارد. اما غواصی در 
قفس بسیار متفاوت است. بی شک شنا 
کردن در کنار کوسه ها تفریحی ترسناک 
است. سایت ها و مراکز بسیاری در اقصی 
نقاط جهان وجود دارد که علاقه مندان 
می توانند به آن مراجعه کرده و در حالی 
که لباس غواصی بر تن دارند در اعماق آب 
اقیانوس ها از نزدیک با کوسه ها ملاقات 

داشته باشند.

شما می توانید سفر 
خود را از بندری به 

بندر دیگر با یک 
کشتی یا حتی با 

یک قایق تفریحی 
آغاز کنید گرچه این 

نوع از گردشگری 
عموماً در تابستان 
محبوبیت بیشتری 

دارد اما در دیگر 
فصول سال نیز مورد 

توجه علاقه مندان 
به گردشگری آبی 
است. گردشگری 

آبی، طرفداران خاص 
خود را دارد و البته در 
مواقعی جزو تفریحات 

گران به شمارمی آید



مرگ و موسیقی در »عزیمت ها« ترکیبی دلنشین 
در داستان پدید آورده اند. شاید کارگردان 
دیگری بجز یوجیرو تاکیتا نمی توانست آنقدر 
هنرمندانه درباره مرگ و درهم آمیختگی اش با 
موسیقی فیلم بسازد. نوازنده ویولنسل  یک 
گروه ارکستر، پس از منحل شدن گروه ، برای 
تأمین معاش خانواده اش در یک مرکز انجام 
کارهای مربوط به مردگان کاری پیدا می کند. 
اشتغال در کار جدید، تجربه های مهمی را برای 
دایگوی جوان به همراه دارد. او که تا پیش 
از این تا این اندازه به مرگ و مردگان نزدیک 
نبوده و برعکس ترسی بنیادین از مرگ دارد، 
حالا در کار جدید با چالش های تازه ای روبه رو 
می شود. خیلی اوقات فیلم هایی که به مرگ 
می پردازند، بیش از هر فیلم دیگری ارزش 
زندگی کردن را یادآوری می کنند. »عزیمت ها« 
با وجود مواجهه بیننده با مرگ، در اصل در 
حال گفتن حرف های مهمی درباره زندگی 
است. فیلم نه تنها تلخ و گزنده نیست، بلکه 
نگاه عاطفی و احساسی اش به مرگ، قابلیت 

درگیرکنندگی زیادی برای بیننده دارد.
در سراسر فیلم، شور زندگی و عشق به همنوع 
موج می زند. مرگ به اشکال مختلفش در فیلم 
رژه می رود و ما را از ناگزیر بودن آن آگاه می کند، 
اما همزمان از ارزش ها و زیبایی های دیگری 

در فیلم حرف می زند. دایگو در 

دیالوگی در فیلم می گوید که »استثنایی توی 
کار نیست. همه مون یه مرگ بدهکاریم« و 
به ناگزیر بودن مرگ اشاره می کند. در جای 
دیگری وقتی این دیالوگ »مرگ به معنی 
پایان کار نیست، گذشتن از این مرحله و رفتن 
به مرحله بعدی است. یک دروازه واقعی« را 
می شنویم، متوجه نگاه فیلمساز به موضوع 
مرگ می شویم. نگاه احساسی فیلمساز به 
مرگ و فیلم در تمام فیلم جریان دارد. گاهی 
این نگاه حسی شوخ و طنازانه پیدا می کند و 
گاهی شکلی غم انگیز و تأمل برانگیز به خود 
می گیرد. فیلمی مثل »عزیمت ها« احساس 
بیننده را درگیر می کند، او را به فکر فرو 
می برد ولی هیچ گاه ناامید نمی کند. دیوید 
هربرت لارنس، رمان نویس و شاعر انگلیسی، 
در جایی چنین گفته بود: »روح انسان حتی 
بیشتر از نیاز به نان به زیبایی نیاز دارد.« 
و با پایان یافتن »عزیمت ها« می توانیم 
فریاد بزنیم که »خیلی زیباست!« چون 

داستان و شخصیت های فیلم، گوشه ای از 
قلب مان را لمس کرده است. شاهکار 

سینمایی یوجیرو تاکیتا، اثری است 
که هم می خنداند، هم به گریه 

می اندازد، هم درباره مفهومی مثل مرگ تأمل 
می کند، هم با موسیقی به استقبال بیننده اش 
می رود و گوشه چشمی هم به آیین های شرقی 
دارد. شخصیت اصلی فیلم در صحنه ای با 
یادآوری خاطره ای زیبا از پدرش، برای همسرش 
تعریف می کند که پدرش یک بار »نامه 
سنگی« به او داده است و با اهدای یک سنگ 
کوچک به همسرش توضیح می دهد: »در 
زمان های قدیم، قبل از آنکه نامه نوشتن باب 
شود، سنگی را برای کسی که با احساس شما 
مطابقت داشت می فرستادند و آن شخص از 
وزن و شکل سنگ، احساس فرد را می فهمید. 
مثلاً از یک سنگ صاف می توانست بفهمد که 

شما خوشحال بوده اید...«
فیلم به خاطر همین نگاه محترمانه و باارزشش 
به مرگ و زندگی، تا این حد دلنشین و تماشایی 
است. حس خوشایند فیلم به دل 
منتقدان و داوران جشنواره های مهم 
هم نشسته تا »عزیمت ها« در سالی 
که رقیبان سرسختی از سینمای 
فرانسه، آلمان و اتریش داشت، 
بتواند جایزه بهترین فیلم 
غیرانگلیسی زبان را ازآن خود 

کند.

سینما 6

دو فیلم تماشایی از سینمای ژاپن که در سال های 
اخیر مهمترین جوایز سینمایی را برده اند

نگاهی شرقی
به مسائل مهم زندگی و جامعه

سینمای ژاپن در پرداختن به سوژه های بدیع و متفاوت شهره است. نگاه انسانی فیلمسازان ژاپنی به 
موضوعات مختلف، مخاطبان زیادی در سراسر جهان پیدا کرده و امروز بسیاری از علاقه مندان به سینما، 
طرفدار پروپا قرص فیلم های ژاپنی هستند. همچنین جذابیت های سینمای ژاپن از نگاه منتقدان و داوران 
جشنواره های مهم بین المللی دور نمانده و ویترین سینمای این کشور را با جوایز مهمی پر کرده است. 

درآمیختگی فرهنگ شرقی با مضامینی مثل مرگ، زندگی و خانواده داستان  های جذابی را 
برای روایت پدیده آورده است. در سال های اخیر، فیلم های زیادی از ژاپن 

در دنیا درخشیده اند. از میان آنها به دو فیلمی که در 
اسکار و جشنواره کن هم مورد توجه قرار 

گرفته اند، می پردازیم.

احمد محمدتبریزی
روزنامه‌نگار

عزیمت ها )Departures( / محصول سال 2009
برنده جایزه اسکار بهترین فیلم  خارجی زبان

کارگردان مؤلف و بزرگ ژاپنی به نام 
هیروکازو کورئیدا، دردها و سختی های 
به  فیلم هایش  در  را  حاشیه نشینی 
مدرن و  ژاپن  تصویر می کشد. در 
توسعه یافته، مردم حاشیه شهرها که 
با فقر دست و پا می زنند کمتر به چشم 
می آیند و لنز دوربین فیلمسازان بیشتر 
به سمت نور و رنگ های شهری مثل 
توکیو می چرخد. اما کورئیدا، برخلاف 
جریان رایج، دوربینش را از خیابان های 
تمیز و رنگارنگ پایتخت به حاشیه های 
شهر می آورد تا روایتگر فقر، چالش های 
خانوادگی، بحران هویت و کمبودهای 

زندگی مردم حاشیه نشین باشد.
در »دزدان فروشگاه« کامل ترین نگاه 
فیلمساز ژاپنی را به مسائل مدنظرش 
شاهد هستیم. کورئیدا در »دزدان 
روی  را  تمرکز  بیشترین  فروشگاه« 
موضوع مهمی مثل خانواده گذاشته 
است و از خلال روابط میان افراد، 
مشغول داستانگویی می شود. خانواده  
در فرهنگ شرق از اساس و بنیادهای 
مهم به شمار می رود و اینجا با محوریت 
قرار گرفتن خانواده، نکات مهمی از 

روابط انسانی بیان می شود.
»دزدان فروشگاه« فیلمی پیچیده، مرموز 
و ظریف درباره روابط میان آدم ها و 
بحران های اجتماعی است و درامش را 
در بستر خانواده شکل می دهد. کورئیدا 
با داستان و تعلیق فیلم نمی خواهد 
بیننده را دچار احساسات گرایی صرف 
کند چرا که می داند در خلال داستان 
و روایت، احساسات به سراغ مخاطب 

خواهد آمد. کارگردان به دنبال این 
نبوده تا فلاکت و بدبختی خانواده 

را بااحساسی از ترحم نشان 
بدهد و سعی کرده تا پایان 
فیلم، دوربینش قضاوتگر 
نباشد. فیلم فضایی برای 
نفس کشیدن و فکر کردن 

به بیننده اش می دهد و او را وادار به 
تفکر درباره روابط اجتماعی و انسانی 

. می کند
با مشاهده  ابتدای فیلم  از همان 
خانواده فیلم، تعلیقی درباره نسبت 
اعضای خانواده شکل می گیرد و هرچه 
فیلم بیشتر پیش می  رود، جزئیات 
بیشتری برای مخاطب آشکار می شود. 
رفته رفته مشخص می شود هر کسی 
با خودش رازهایی دارد و این خانواده 
بر اساس روابط خونی و شناسنامه ای 
تشکیل نشده است. در عوض چیزی 
که اعضای این خانواده را کنار همدیگر 
قرار داده، مهر و محبت میان آنهاست؛ 
اصل مهمی که در خانواده های ژاپنی 
در زندگی مدرن در حال کمرنگ شدن 
است. جمع شدن با مهر و محبت 
اعضای این خانواده با زندگی ای سنتی 
در کنار همدیگر، نقطه مقابلی در برابر 
زندگی های مدرن عاری از عشق و علاقه 

است.
همچنین کودکان در فیلم های کارگردان 
ژاپنی، نقطه اتکایی برای آسیب دیدن 

و ضربه خوردن هستند. وقتی دختری 
خردسال به نام یوری، وارد خانواده  
می شود و مطابق فعالیت های روزانه 
اعضای خانواده، رو به دزدی می آورد، به 
نوعی تباهی نسل ها و آینده به تصویر 
 کشیده می شود. انگار معصومیت یوری، 
دوری و جدا افتادگی اش از جامعه، 
تلنگری به جامعه پرسرعت ژاپن است 

که آدم هایی شبیه به او را نمی بیند.
»دزدان فروشگاه« فیلمی پر از جزئیات 
درباره شخصیت هایش است و در پایان 
وقتی این خانواده جعلی، در برابر قانون 
قرار می گیرد، حرفی برای گفتن ندارد 
و از هم فرو می پاشد. اینجاست که 
متوجه می شویم اعضای یک خانواده 
هراندازه که نسبت به همدیگر مهربان 
و بامحبت باشند باز نمی توانند معنای 
خانواده را تفسیر کنند. خانواده را بیشتر 
همان پیوندهای خونی و ژنتیکی شکل 
می دهد و بدون آن، همه چیز جعلی و 

تقلبی می شود.
و در پایان نباید از این نکته مهم غافل 
شد که هرچیز که بر مبنای مسائل 
غیراخلاقی بنا شود، بنیانی سست 
و شکننده خواهد داشت. شالوده 
غیراخلاقی این خانواده که بر مبنای 
دزدی های خرد و کوچک برای زنده 
ماندن بنا شده، آخر دچار فروپاشی 
می شود. آن بی اخلاقی های کوچک در 
انتها، شکافی بزرگ میان آنان می اندازد 
و تمام آن مهر و محبت را 
از بین می برد. همچنین 
شکافی بزرگ تر میان 
با  ده  نوا خا اعضای 
و  زد  ندا می ا معه  جا
افراد را بیشتر به سمت 
منزوی   و  حاشیه نشینی 
شدن از اجتماع سوق 

می دهد.

دزدان فروشگاه)Shoplifters(/ محصول سال 20۱۸
برنده نخل طلای کن
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نویسنده در همان 
صفحات نخستین 

کتاب، به اصل مهمی 
در زندگیِ امروز 

همه مان می پردازد: 
غرق شدن در 

تبلیغات و کالاهای 
مصرفی و بی توجهی 
به جزئیات کوچک و 

مهم زندگی مان. ما 
دائما در همه جا به 
دنبال »حال خوب« 

هستیم و هر چه 
بیشتر جست وجو 
می کنیم کمتر به 

نتیجه می رسیم

دوری از شعار دادن
منسن در »هنر ظریف بی خیالی« با رویکردی متفاوت 
نسبت به کتاب های خودیاری یا مثبت اندیشی، 
نگاهی قاطعانه تر و بی تعارف تر با خواننده اش دارد. 
او شعارهایی مثل »مثبت فکر کنید« و »بی خود و 
بی جهت خوشحال باشید« نمی دهد و به شکلی 
واقع گرایانه تر در مورد حال خوب و حال بد صحبت 
می کند. روی جلد هم نوشته شده »رویکردی 
نامتعارف به خوب زیستن« تا همین اول کار به 
خواننده نشان دهد با کتاب های دیگر این حوزه 
تفاوت دارد. خاستگاه نویسنده، جامعه غربی و 
مصرف گراست و مطالب او را باید با توجه به 
مختصات هر جامعه ای بررسی کرد. امروز در خیلی 
از جوامع، مردم در محاصره شرکت ها و کارخانه های 
بزرگ قرار گرفته اند و فکر می کنند مصرف بیشتر، 
آنها را خوشحال تر خواهد کرد. آنان غالباً نگاهی 
صرفاً مادی گرا دارند. منسن با توجه به این تجربه 
در همان صفحات نخست کتاب، به اصل مهمی در 
زندگی امروز این جوامع می پردازد: غرق شدن در 
تبلیغات و کالاهای مصرفی و بی توجهی به جزئیات 
کوچک و مهم زندگی مان. ما دائماً در همه جا 
به دنبال »حال خوب« هستیم و هرچه بیشتر 

جست وجو می کنیم کمتر به نتیجه می رسیم.
منسن توضیح می دهد: در 30 سال اخیر مشکلات 
ناشی از استرس، اختلالات اضطرابی و افسردگی با 
سرعت بالایی در حال افزایش است در حالی که 
همه امروز تلویزیون های بزرگ صفحه تخت در خانه 
دارند و خریدهایشان را دم در خانه تحویل می گیرند. 
امروز آنقدر اجناس لعنتی و امکان انتخاب داریم که 
حتی نمی دانیم باید به کدام شان اهمیت دهیم. این 
نشان می دهد بحران ما دیگر مادی نیست و بلکه 

وجودی و معنوی است.

پذیرش حال بد
در چنین دنیایی مزخرفاتی مثل »چگونه شاد باشیم« 
که مدام در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته 
می شود، هیچ فایده ای ندارد. نکته اینجاست که 
دائم نباید به دنبال چیزهای مثبت و خوشحال کننده 
باشیم چرا که ممکن است نتیجه عکس بگیریم: 
»خواستن تجربه های مثبت، خود تجربه ای منفی 
است. پذیرش تجربه های منفی، خود تجربه ای مثبت 
است.« توضیح نویسنده به خوبی نشان می دهد که 
زندگی مجموعه ای از تجربیات مثبت و منفی است 
و برای رشد به تمام اینها نیاز است: »تحمل رنج 
برخورد صادقانه، اعتماد و احترام فراوان در روابط 
شما پدید می آورد. تحمل ترس ها و اضطراب هایتان 
به شما مجال پروردن جرأت و استقامت و تاب آوری 
خواهد داد.« اجتناب از رنج خود شکلی از رنج است. 
ما به این دنیا نیامده ایم تا از موقعیت های بد و 
منفی فرار کنیم و فقط به دنبال خوبی باشیم. این 
دنیا خوبی و بدی را توأمان دارد. منسن با یادآوری 
خاطره ای از گذشته می گوید که پدربزرگ مان اگر 
روزی حالش خوب نبود در پذیرش کامل می گفت: 
»ای بابا، امروز اصلاً حالم خوب نیست. مثل این 
است که کشتی هایم غرق شده ولی خب زندگی 

همین است. بهتر است به کارهایم برسم.«

تردمیل لذت گرایی
ما رنج می بریم زیرا رنج بردن از نظر زیستی مفید 
است. رنج عامل مطلوب طبیعت برای ایجاد تغییر 
است و بسیاری از نوآوری ها و اختراعات را انسان های 
ناراضی انجام داده اند. اجتناب از درد و جست وجوی 
لذت همیشه برایمان سودمند نیست زیرا گاهی 
اوقات درد می تواند در حد مرگ و زندگی برایمان 
مهم باشد. فرار از واقعیت و پناه بردن به لذت های 
زودگذر هیچ دردی از ما دوا نخواهد کرد. لذت های 
زودگذر اعتیادآورند و باعث می شوند ما به جای 
حل کردن بنیادین مشکلات مان، بیشتر به آنها 
وابسته شویم و دنبال حل اساسی مسأله نرویم. 
روانشناسان به این حالت »تردمیل لذت گرایی« 
می گویند؛ یعنی ما همیشه در حال تلاش برای بهبود 
شرایط زندگی مان هستیم اما در عمل هیچ تفاوتی 
در حال مان ایجاد نمی شود. مشکلات و سختی ها 
در زندگی اجتناب ناپذیر هستند. کسی که با او ازدواج 
می کنیم همان کسی است که بیش از همه با او 
دعوا می کنیم، خانه ای که می خریم را مدام باید 
تعمیر کنیم، شغل رؤیایی مان استرس های خودش 
را دارد و همینطور که می بینیم هر چیزی که حال مان 
را خوب می کند ناگزیر حالمان  را بد هم خواهد کرد.

 منسن با ترسیم سختی و مشکلات زندگی، توضیح 
می دهد که شادکامی، کشمکش می طلبد. شادکامی 
از دل مشکلات رشد می کند و می بالد. اگر از 
اضطراب یا تنهایی یا اختلال وسواس رنج می برید 
یا از اینکه مجبورید صبح زود سرکار بروید کلافه 
شده اید، راه حل تان »پذیرش این مشکلات« و 
»درگیری فعال« با این تجربه های منفی است، نه 
اجتناب و فرار از آنها. درواقع، راه شادکامی راهی 
پر از خراب کردن و سرافکندگی و شرمساری است.

تله متوسط بودن
اینترنت، شبکه های اجتماعی، تلویزیون و رسانه ها 
نیز در پدید آوردن چنین احساس هایی در 
جامعه نقش زیادی دارند. ما بی وقفه با خبرهای 
مختلف درباره افراد موفق محاصره شده ایم و به 
همین خاطر گمان می کنیم استثناباوری هنجار 
جدید جامعه شده است. بیشتر ما انسان های 
متوسطی هستیم که طوفان اطلاعات درباره افراد 
استثنایی موجب شده تا فکر کنیم به اندازه کافی 
خوب نیستیم و حسی از پریشانی و درماندگی 
در ما ایجاد شود. در معرض استانداردهای 

غیرواقع بینانه قرار گرفتن، حس ناامنی روانی 
ما را افزایش می دهد و حس بازنده بودن 

را در ما تقویت می کند. امروز اینترنت و 
رسانه ها به منبعی برای ناامنی روانی، 
عدم اعتماد به نفس و سرافکندگی تبدیل 
شده است. در دنیای جدید »متوسط 
بودن« به معیاری جدید برای شکست 

زندگی خوب کجاست؟ خوشبختی چه شکلی است و چگونه می توان به آن دست یافت؟ آیا می توان همیشه شاد بود و از درد و رنج دوری کرد؟ معمولاً 
همه ما با سؤال هایی از این دست مواجهیم و هر چند وقت یک بار چنین سؤال هایی را از خودمان می پرسیم. قطعاً برای رسیدن به پاسخ چنین 
سؤال هایی فرمول ثابت و قطعی وجود ندارد و هر کسی بنا به برداشت و تجربه هایش در زندگی، به دنبال پیدا کردن راهِ خوشبخت زندگی کردن است.
نویسنده امریکایی، مارک منسن، در کتاب هایش راه خوب زندگی کردن و خوشبختی را از زوایه  ای متفاوت نگاه می کند و دقیقاً همین نگاه متفاوتش، 
کتاب های او را در دنیا پرفروش کرده است. کتاب های منسن تا به حال به بیش از 65 زبان در دنیا ترجمه شده و در لیست پرفروش ترین 
کتاب ها قرار داشته است. کتاب »هنر ظریف بی خیالی« دومین کتاب نویسنده امریکایی است که با فروشی کم نظیر در بازار نشر روبه رو شد. 
این کتاب رتبه نخست فروش را در نشریه نیویورک  تایمز به خود اختصاص داد و در یک سال بیش از سه میلیون نسخه از آن فروش رفت.

احمد محمدتبریزی
روزنامه نگار

هنر‌ظریف‌بی‌خیالی
زمان پیاده شدن از تردمیل لذت گرایی و پذیرفتن رنج را دریابید

و راه حل هایی برای رشد شخصی

تبدیل شده، در صورتی که تمام انسان های موفق 
و بزرگ روزی پذیرفته اند که متوسط و معمولی اند و 
تلاش کرده اند تا به انسان های بهتری تبدیل شوند.

پس در دنیایی که هیچ کس نمی خواهد معمولی 
باشد، همه دنبال انجام کارهای غیرمعمول برای 
شادکامی هستند در صورتی که شادکامی حقیقی در 
درک و پذیرش شادی های معمولی و اساسی زندگی 
است: »برای تجربه های اساسی زندگی ارزش بیشتری 
قائل خواهید شد: شادی دوستی های بی غل و غش، 
ساختن چیزی، کمک به یک نیازمند، خواندن کتابی 

خوب، خندیدن با کسی که دوستش دارید.«
منسن با اشاره به راه هایی برای رشد شخصی، 
توضیح می دهد که پذیرفتن مسئولیت اتفاقات 
زندگی مان، نقش مهمی در زندگی مان دارد. هرچقدر 
بیشتر مسئولیت کارهایی را که انجام می دهیم 
بپذیریم قدرت بیشتری خواهیم گرفت. باید یاد 
بگیریم که جز خودمان هیچ کسی مسئول شرایط ما 
نیست. این قدم مهمی برای پذیرش است.

پرهیز از توهم دانایی
دوری از توهم دانایی 
و پی بردن به قطعی 
کمک  مور،  ا نبودن 
زیادی به ما خواهد کرد. 
کسی که فکر می کند 
همه چیز را می داند هیچ 
چیز نخواهد آموخت. 
رشد، فرایندی تکراری و 
بی پایان است. وقتی 

چیز جدیدی یاد می گیریم از »غلط« به »درست« 
نمی آییم، بلکه از غلط به کمی غلط می آییم و وقتی 
چیزی افزون بر آن می آموزیم، از کمی غلط به کمی 
کمتر غلط می آییم و الی آخر. ما دائماً در حال نزدیک 
شدن به حقیقت و کمال هستیم. همچنین ترس از 
شکست، عامل دیگری می شود تا ما تن به آزمون 
و خطا و پیشرفت ندهیم. از مدرسه تا خانواده و 
اجتماع، افراد را از شکست خوردن می ترسانند و 
شکست را چیزی اشتباه می دانند در حالی که ما 
باید یاد بگیریم راه پیشرفت از شکست می گذرد. 
گیر افتادن در تله »اجتناب از شکست« جلوی رشد 
ما را می گیرد و ما را در زندگی محدود می کند. »کاری 
کردن« عامل مهمی در زندگی  است. ما به انگیزه و 
عمل نیاز داریم تا جلو برویم. با انجام دادن کاری، 
شکست بی اهمیت جلوه می کند و ما می توانیم در 

زندگی ارزش های جدید اختیار کنیم.
در پایان فراموش نکنیم که فرهنگ مصرف گرایی با 
استفاده از تبلیغات و بازاریابی مدام در حال القای 
این فکر است که »بیشتر« همیشه بهتر است. اما 
بیشتر همیشه بهتر نیست و خیلی مواقع عکس 
آن صادق است. واقعیت این است که ما معمولاً 
با موارد انتخاب »کمتر« خوشحال تریم. هر چه 
گزینه های بیشتری به ما داده شود، از آنچه انتخاب 
می کنیم رضایت کمتری خواهیم داشت، زیرا می دانیم 
گزینه های زیادی هستند که آنها را از دست می دهیم. 
کتاب، نکته های زیادی برای بهتر کردن زندگی  دارد و 
بیشتر این نکات را با داستان و سرگذشت انسان های 
مختلف درآمیخته تا خواندنی تر شود. »هنر ظریف 
بی خیالی« کتابی روان و خواندنی است که دنبال شعار 
دادن و مثبت اندیشی کاذب نیست. منسون در کتاب، 
سراغ ریشه ها رفته و به دنبال نگاهی عمیق تر و 
شفاف تر به موضوعات است. اگر به دنبال شادکامی 
حقیقی و رشد شخصی هستید، کتاب ، نکته های 
زیادی را مثل چراغ در ذهن تان روشن می کند. 
نکته هایی که در زندگی به کمک تان خواهد 
آمد و در صورت عمل کردن به 
آنها، عاملی برای تغییر 

خواهد بود.

منسن در »هنر ظریف بی خیالی« با رویکردی متفاوت 
نسبت به کتاب های خودیاری یا مثبت اندیشی، نگاهی 

قاطعانه تر و بی تعارف تر با خواننده اش دارد. او شعارهایی 
مثل »مثبت فکر کنید« و »بی خود و بی جهت خوشحال 
باشید« نمی دهد و به شکلی واقع گرایانه تر در مورد حال 

خوب و حال بد صحبت می کند. روی جلد هم نوشته شده 
»رویکردی نامتعارف به خوب زیستن« تا همین اول کار به 

خواننده نشان دهد با کتاب های دیگر این حوزه تفاوت دارد. 
خاستگاه نویسنده، جامعه غربی و مصرف گراست و مطالب 

او را باید با توجه به مختصات هر جامعه ای بررسی کرد.
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داشتن میوه های خانگی و ارگانیک برای همه ما دلپذیر است، حتی در اندازه 
کم. این گلدان ها فضای داخلی خانه مان را هم زیبا و شگفت انگیز خواهد کرد. 
تعدادی از میوه ها را می توانید به راحتی در گلدان های خانگی پرورش دهید و 
محصولات خوشمزه شان را مصرف کنید. علاوه بر آن برای زیباتر کردن فضای 
داخلی خانه بسیار عالی اند. برای آنکه بتوانید درختان میوه کوتاه را که رشد 
چندان زیادی ندارند، در خانه پرورش دهید، به مقداری اطلاعات نیاز دارید. این 
گونه های مدرن بهترین درختان میوه برای رشد و نگهداری در خانه اند. هر درخت 
میوه به مراقبت، صبر و همچنین نور و گرمای کافی نیاز دارد تا ثمره ای دلچسب 
برایتان به ارمغان بیاورد. قرار دادن هریک از این گلدان ها در طراحی داخلی خانه 
قادر است فضایی سبز و چشم نواز را در دکوراسیون داخلی همراه داشته باشد.

آرزوکیهان
روزنامه‌نگار

استایل های پرطرفدار مردانه برای
خانه تان را با گلدان هایی از درختان میوه طراحی کنید

درختان میوه برای محصولات خانگی
وقتی‌به‌کاشت‌درختان‌میوه‌در‌گلدان‌فکر‌می‌کنید،‌همیشه‌یک‌
گلدان‌با‌اندازه‌مناسب‌انتخاب‌کنید‌و‌مطمئن‌شوید‌که‌هر‌ظرف‌دارای‌
سوراخ‌های‌زهکشی‌است.‌زیر‌آن‌یک‌ظرف‌برای‌گرفتن‌آب‌اضافی‌قرار‌
دهید.‌گلدانی‌را‌انتخاب‌کنید‌که‌از‌ریشه‌ابتدایی‌نهال‌بزرگتر‌باشد.لازم‌
است‌بدانید‌گلدان‌های‌خیلی‌بزرگ‌و‌سنگین‌برای‌پرورش‌درختان‌میوه‌
خانگی‌ضرورتی‌ندارد‌گرچه‌اگر‌فضای‌کافی‌برای‌قرار‌دادن‌گلدان‌های‌
خیلی‌بزرگ‌دارید،‌می‌توانید‌گلدانی‌بزرگ‌را‌انتخاب‌کنید.‌به‌آبیاری‌

گلدان‌هایتان‌توجه‌زیادی‌داشته‌باشید‌و‌هنگام‌آبیاری‌گیاهان‌در‌
ظروف،‌سطح‌رطوبت‌را‌با‌انگشت‌در‌عمق‌چند‌اینچ‌بررسی‌

کنید.‌هر‌یک‌از‌بهترین‌درختان‌میوه‌برای‌رشد‌در‌
گلدان‌نیاز‌به‌کوددهی‌منظم‌برای‌حفظ‌سطح‌مواد‌

مغذی‌و‌هرس‌کردن‌با‌قیچی‌های‌تمیز‌و‌تیز‌
برای‌حفظ‌شکل‌خود‌دارند.

راضیه خوئینی / اگر زمستان گذشته برای آقایان حس خوب و آرامش بخشی داشت، تابستان گرم و پر از نوستالژی خواهد بود.مردان در تابستان 1402 چگونه 
لباس خواهند پوشید؟ در این فصل، بیشتر از هر زمان دیگری، از آقایان دعوت می شود که سراغ لباس های فوق العاده با خلاقیت بیش از حد بروند. از 
جمله استایل های آقایان در این فصل، چیرگی جین بر مدل های دیگر، شلوارهای پرجیب، طرح های گیاهی با الهام از طبیعت و طرح های اسپرت است.

استایل های پرطرفدار مردانه برای تابستان 1402
اکثر‌استایل‌های‌پرطرفدار‌در‌میان‌آقایان‌برای‌
تابستان‌‌1402به‌طرح‌های‌کلاسیک‌و‌سنتی‌
وفادار‌می‌مانند.‌از‌جمله‌طرح‌هایی‌با‌پس‌زمینه‌
انتزاعی،‌برندهایی‌که‌همیشه‌دوست‌داشته‌ایم‌و‌
قطعات‌ابدی‌که‌قابل‌استفاده‌مجدد‌هستند.

تیپ کاری رسمی
با‌گرم‌شدن‌هوا،‌اگرچه‌آقایان‌کت‌های‌خود‌را‌کنار‌

می‌گذارند؛‌اما‌همچنان‌شیک‌خواهند‌ماند.‌اگر‌کارمند‌یک‌
سازمان‌یا‌شرکت‌برجسته‌هستید،‌برای‌رفتن‌به‌محل‌کار‌
یک‌پیراهن‌سفید‌با‌یقه‌مردانه‌کیپ،‌دکمه‌‌خور‌که‌کاملاً‌

سایز‌خودتان‌است،‌انتخاب‌کنید.‌اگر‌این‌پیراهن‌را‌با‌یک‌
شلوار‌راسته‌خردلی‌یا‌قهوه‌ای‌روشن‌که‌زیاد‌تنگ‌نباشد‌
و‌یک‌جفت‌کفش‌چرم‌کلاسیک‌قهوه‌ای‌هماهنگ‌کنید،‌

شیک‌تر‌خواهید‌بود.‌برای‌داشتن‌تیپی‌مدرن‌تر،‌یک‌ساک‌
دستی‌قهوه‌ای‌سوخته‌و‌براق‌با‌بندهای‌کوتاه،‌مستطیلی‌
شکل‌و‌بزرگ‌در‌دست‌بگیرید.‌برای‌تکمیل‌ظاهر‌اداری‌
یک‌ساعت‌مچی‌کلاسیک‌با‌بند‌چرمی،‌ایده‌آل‌می‌شود.

ظاهر کاری معمولی
اگر‌به‌پیراهن‌هایی‌نه‌چندان‌رسمی‌از‌جنس‌کتان‌و‌نخ‌علاقه‌مند‌هستید،‌کت‌روی‌آن‌

بپوشید.‌مثلاً‌پیراهن‌نخی‌نارنجی‌با‌کت‌چرمی‌شتری‌رنگ‌و‌شلوار‌کتان‌قهوه‌ای‌تیره،‌البته‌
مدل‌راسته‌با‌پاچه‌های‌کمی‌تنگ،‌از‌مورد‌علاقه‌های‌این‌فصل‌به‌شمار‌می‌آید.‌کفش‌های‌

کتانی‌سفید‌با‌رگه‌های‌شکلاتی‌و‌ساک‌دستی‌بزرگ‌با‌بندهای‌بلند‌برای‌انداختن‌روی‌شانه‌
در‌رنگ‌های‌خنثی‌مثلاً‌کرم‌یا‌خردلی،‌هماهنگی‌جذابی‌ایجاد‌می‌کند.‌تیپی‌که‌برای‌بیرون‌

رفتن‌و‌گردش‌در‌روزهای‌جمعه‌عالی‌است.

تیپ سفری 
تی‌شرت‌راه‌راه‌نخی،‌با‌یک‌ساک‌دستی‌

مشکی‌براق،‌دارای‌بندهای‌بلند،‌یک‌
جفت‌کتانی‌راحتی‌با‌رنگ‌های‌ترکیبی‌

خنثی،‌شلوار‌جین‌سرمه‌ای‌راسته‌و‌در‌
آخر‌یک‌عینک‌دودی،‌ظاهری‌به‌روز‌برای‌
سفر‌به‌شما‌می‌بخشد!‌البته‌اگر‌این‌مدل‌

شلوار،‌خیلی‌بلند‌است‌نیازی‌به‌قیچی‌
و‌کوتاه‌آن‌کردن‌نیست،‌کافی‌است‌که‌

پاچه‌هایش‌را‌‌یک‌یا‌چند‌تا‌بزنید.

اسپرت باکلاس
امسال‌تی‌شرت‌های‌راه‌راه‌رنگی‌مدل‌راگبی‌)با‌رنگ‌های‌انفجاری‌
سبز،‌قرمز،‌آبی(،‌بازگشتی‌قوی‌به‌عرصه‌مد‌داشته‌است.‌
یک‌تی‌شرت‌با‌شلوار‌پیله‌دار‌کتان‌به‌رنگ‌کرم‌و‌کفش‌های‌
موکاسین‌از‌جنس‌چرم‌قهوه‌ای‌به‌ظاهر‌اسپرت‌شما‌تعادل‌
می‌بخشد.‌ساعت‌مچی‌با‌صفحه‌بزرگ‌آبی‌با‌بندهای‌چرمی‌به‌
رنگ‌کفش‌هایتان‌انتخاب‌کنید.‌در‌نهایت‌یک‌شال‌سبک‌نخی‌
به‌رنگ‌نخودی‌دور‌گردن‌بیندازید.

روحیه موتورسواری
از‌ترندهای‌‌1402مدل‌هایی‌با‌روحیه‌موتورسواران‌با‌لباس‌های‌مدل‌مسابقه‌ای،‌دستکش‌
و‌شلوار‌محافظ‌موتورسواران‌است.‌این‌طرح‌ها‌دیگر‌فقط‌به‌موتورسیکلت‌تعلق‌نداشته‌
و‌به‌کمد‌لباس‌های‌مردانه‌راه‌یافته‌است.‌چرم‌مهم‌ترین‌جنس‌برای‌تولید‌این‌قبیل‌
لباس‌هاست.‌با‌بازگشت‌این‌سبک،‌می‌توان‌گفت‌که‌طراحان‌لباس‌تسلیم‌شور‌و‌هیجانی‌
شده‌اند‌که‌حدود‌‌20سال‌پیش‌در‌عرصه‌مد‌وجود‌داشت.

ظاهری شیرین
اگر‌می‌خواهید‌برای‌میهمانی‌های‌
صمیمی‌یا‌بیرون‌رفتن‌با‌دوستان‌

ظاهری‌دوست‌داشتنی‌و‌شیرین‌داشته‌
باشید،‌تی‌شرت‌سفید‌یقه‌گرد‌سه‌

دکمه‌بپوشید.‌پیراهنی‌طرح‌دار‌در‌دو‌
رنگ‌سدری‌یا‌سفید‌برای‌پوشیدن‌روی‌
تی‌شرت‌انتخاب‌کنید.‌ساعت‌بند‌دار‌
با‌طرح‌کمی‌عجیب،‌شلواری‌پیله‌دار‌
و‌کفش‌های‌راحتی‌بژ،‌قطعاً‌شما‌را‌
در‌میان‌دوستان‌خوش‌تیپ‌تر‌نشان‌

خواهد‌داد.‌در‌نهایت‌یک‌عینک‌آفتابی‌
قهوه‌ای‌با‌قاب‌فلزی‌داخل‌جیب‌روی‌

پیراهن‌خود‌قرار‌دهید.

چرم‌مدل‌کلاسیک‌بنددار‌و‌شلوار‌جین‌سنگ‌شور‌ساده،‌کت‌چرمی‌به‌رنگ‌آجری،‌کفش‌قهوه‌ای‌رستوران‌مجلل‌یا‌هتل،‌یک‌پیراهن‌سفید‌برای‌صرف‌شام‌در‌کنار‌خانواده‌در‌یک‌ظاهری رمانتیک
استایل‌شما‌را‌تکمیل‌خواهد‌کرد.و‌البته‌کمربند‌چرمی‌آجری‌همرنگ‌کت‌،‌ساعت‌کلاسیک‌صفحه‌آبی‌با‌بند‌فلزی‌نقره‌ای‌شده‌ظاهری‌شاعرانه‌به‌ارمغان‌می‌آورد.‌اما‌یک‌

اشکال،‌به‌عنوان‌الهام‌بخش‌اصلی‌در‌طراحی‌این‌روزها‌گل‌ها‌و‌گیاهان،‌در‌تمام‌گل و گیاه اما مردانهطرح های 
لباس‌های‌مردانه‌برجسته‌شده‌اند.‌برخی‌طراحان‌

آن‌را‌در‌قالب‌الگوهایی‌جذاب‌ترسیم‌کرده‌و‌برخی‌
دیگر‌از‌آن‌به‌معنای‌واقعی‌کلمه‌بیشترین‌بهره‌را‌

برده‌اند.‌در‌کل‌می‌توان‌گفت‌که‌نقش‌های‌گیاهی‌
جلوه‌کنند.تی‌شرت‌و‌پیراهن‌های‌آقایان‌خاص‌تر‌ظاهری‌مردانه‌به‌خود‌گرفته‌اند‌تا‌روی‌این‌بار‌در‌ترکیب‌با‌الگوها‌و‌طرح‌های‌هندسی،‌
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خانه‌تان‌را‌با‌گلدان‌هایی‌از‌درختان‌میوه‌طراحی‌کنید
لیموترش زرد

لیمو می تواند در تمام طول سال در شرایط مناسب گل 
و میوه دهد. درختان لیمو می توانند به راحتی در داخل 
خانه رشد کنند و گل ها و میوه های معطر را به فضای 
خانه تان بیاورند. کلید نحوه رشد درخت لیمو در داخل 
خانه این است که به نور و آفتاب کافی نیاز دارد، بنابراین 
حتماً گیاه خود را مقابل پنجره ای به سمت جنوب قرار 
دهید. از چراغ های رشد مصنوعی می توان برای تکمیل 
نور طبیعی در زمستان استفاده کرد. اگر نور، آب و کود 
کافی به آنها داده شود، درختان لیمو می توانند برای 
سال های زیادی در داخل خانه میوه دهند. نکته مهم 
درباره مرکبات این است که انواع مختلفی از آنها وجود 

دارد و مانند بسیاری از درختان میوه و بوته  های دیگر به 
فضای خنکی نیاز ندارند و رشد آنها در داخل خانه کمی 
سخت به نظر می رسد، اما کار غیرممکنی نیست و تنها 
مراقبت صحیح می تواند میوه های خوشمزه ای را برایتان 
به ارمغان آورد. گل های این درختان بوی شگفت انگیزی 
دارند و بچه ها آنها را دوست دارند و می توانند در مراقبت 

از این گیاهان به شما کمک کنند.

کلمانتین یا نارنگی یافا
کلمانتین ها در فصل زمستان میوه می دهند. کلمانتین 
یا »یافا« نوعی پرتقال ماندارین است و به خاطر میوه 
شیرین و پردانه اش که به راحتی پوست کنده می شود، 

شناخته شده است. این درخت دارای شاخ و برگ های 
همیشه سبز جذابی است که می تواند جلوه ای تزئینی به 
خانه شما ببخشد. درخت کلمانتین در بهار شکوفه های 
سفید معطری دارد و سپس میوه ها در ماه های آذر 
تا بهمن می رسد. کلمانتین به عنوان یک راه خوب 
برای تقویت سیستم ایمنی بدن و دریافت دوز سالم از 
ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها در نظر گرفته می شود. 

درخت کلمانتین از درختان سریع رشد موجود است.

پرتقال زینتی کالاموندین
درختان پرتقال زینتی که میوه های کوچک تولید 
می کنند برای رشد در داخل خانه مناسب هستند. 

درختان پرتقال را می  توان به  عنوان گونه  های کوتاه 
مناسب برای یک فضای داخلی پرورش داد و به طور 
ایده آل لازم است تا درخت تابش آفتاب کامل را داشته 
باشد و در دمای بین 60 تا 90 درجه فارنهایت قرار گیرد 
تا میوه ای خوشمزه بدهد. بهترین نوع پرتقال به عنوان 
درختان خانگی، درخت پرتقال Calamondin است. 
اندازه کوچکش آن را به یکی از بهترین درختان میوه 
خانگی تبدیل می کند. این مینی پرتقال، تلاقی بین 
کامکوات و پرتقال ماندارین یا همان نارنگی بدون هسته 
است و میوه هایی خوشمزه با پوست نازک زرد و نارنجی 
تولید می کند. این گیاه را به گونه ای قرار دهید که از 

پنجره به نور خورشید دسترسی کامل داشته باشد.

داشتن میوه های 
خانگی و ارگانیک 

برای همه ما دلپذیر 
است، حتی در اندازه 

کم. این گلدان ها 
فضای داخلی 

خانه مان را هم زیبا و 
شگفت انگیز خواهد 

کرد. تعدادی از 
میوه ها را می توانید به 
راحتی در گلدان های 

خانگی پرورش 
دهید و محصولات 

خوشمزه شان را 
مصرف کنید. علاوه بر 

آن برای زیباتر کردن 
فضای داخلی خانه 

بسیار عالی اند

زیتون
درختان زیتون همیشه سبزند. مراقبت از درختان 
زیتون تا زمانی که بتوانید آنها را با نور کافی خورشید 
و خاک بدون زهکشی راضی نگه دارید، ساده است. 
درختان زیتون کند رشد هستند و می توان آنها را 
با هرس در بهار یا تابستان به شکل فشرده نگه 
داشت. گونه های کوتاه حدود شش فوت ارتفاع 
دارند و گونه Arbequina برای رشد در داخل خانه 
بسیار مناسب است. درختان زیتون به دو ماه دمای 
پایین تر نیاز دارند تا به حالت خواب بروند و سپس 
میوه دهند. یک گاراژ یا سوله خنک می تواند محیط 
مناسبی برای نگهداری در زمستان باشد. هنگامی که 
به دنبال درخت زیتون هستید، مراقب باشید زیرا 

برخی از ارقام زینتی اند و میوه نمی دهند.

موز
درختان موز گیاهانی تشنه اند که به آب زیادی 
نیاز دارند. آنها درختان گرمسیری هستند که 
وقتی در فضای باز رشد می کنند بسیار بلند 
می شوند، بنابراین اگر می خواهید موز را در 

داخل خانه پرورش دهید، حتماً از انواع کوتاه آن 
استفاده کنید. همچنین گونه ای را انتخاب کنید 
که میوه های خوراکی تولید می  کند، برای مثال 
»لیدی فینگر« یا »سوپر کوتوله کاوندیش« هر دو 
نوع موزهای کوتاهی هستند که حدود چهار فوت 
ارتفاع دارند. آنها خود گرده افشان هستند و میوه 
می دهند. به عنوان یک درخت میوه گرمسیری، 
موز به نور خورشید زیادی نیاز دارد و بین 6 تا 8 
ساعت باید در معرض نور خورشید قرار گیرد. آنها 
همچنین درختانی تشنه هستند و به آب زیادی 
نیاز دارند، اما آب دادنشان نباید به صورتی باشد 
که در آب غرق شوند و ریشه هایشان بپوسد. به 
عنوان درختان گرمسیری، موز رطوبت را دوست 
دارد، بنابراین مه آلود کردن درخت اغلب می تواند 

محیطی مرطوب به آن بدهد.

آووکادو
میوه دادن آووکادو در داخل خانه مشکل است، 
اما غیرممکن نیست. با این حال، این نباید مانع 
از تلاش شما شود و پرورش آووکادو می تواند یک 

آزمایش سرگرم کننده برای خانواده باشد. آووکادو 
بیشتر به عنوان یک گیاه آپارتمانی رشد می کند، 
زیرا حتی اگر میوه دادن آن زیاد محتمل نباشد، 
گیاهان زینتی جذابی با برگ های بزرگ و براق 
خواهد داشت. انواع کوتاه آووکادو در بازار وجود 
دارد و هر پرورش دهنده بی  باک، ممکن است 
برای دست یافتن به میوه اش زمان طولانی را 
سپری کند. گاهی اوقات این انتظار می تواند 10 
سال طول بکشد. کلید میوه دهی نور زیاد، گرمای 
زیاد، رطوبت زیاد و صبر است. پرورش درختان 
میوه در داخل خانه به این معنی است که حتی 
اگر حیاط ندارید، می توانید از پاداش میوه های 
خانگی لذت ببرید. طیف قابل توجهی از میوه ها 
برای رشد در داخل خانه مناسب است و به لطف 
درختان میوه کوتاه، در حال حاضر تعداد بیشتری 
از میوه ها برای رشد در داخل خانه نسبت به قبل 
وجود دارد.عطری را که با رشد درختان میوه در 
داخل خانه به دست می آورید، دوست خواهید 
داشت و داشتن میوه های خانگی جذاب و راضی 

کننده است.

کامکوات یا پورنج از خانواده پرتقال
کامکوات یک درخت میوه با رشد کند است. درخت کامکوات، بومی 
چین است و یکی از بهترین درختان برای رشد در گلدان به شمار 
می رود. اعتقاد بر این است که خواص دارویی دارد و در طب سنتی 
چینی برای درمان انواع بیماری ها استفاده می شود. درختان کامکوات 
سرشار از ویتامین C و منبع فیبرند، تفاوت آن با سایر میوه ها این است 
که می توانید میوه و پوست آن را با هم بخورید.درخت کامکوات نسبتاً 
آهسته رشد می کند و دارای شاخ و برگ سبز براق و تیره همراه با گل های 
سفید در بهار و تابستان است. میوه ها در زمستان به آرامی می رسند. 
گفته می شود که درختان کامکوات می توانند به تصفیه هوای داخل 

خانه و بهبود کیفیت کلی هوا کمک کنند.

انجیر
درختان انجیر به طور ایده آل 6 ساعت در روز آفتاب می خواهند. انجیر 
وقتی در بیرون رشد می کند به آفتاب زیاد و هوای گرم نیاز دارد و البته 
با خوشحالی در گلدان های بزرگ داخل خانه هم رشد می کند. درختان 
انجیر در فضای باز خوب رشد می کنند و بزرگ و گسترده اند، اما در فضای 
 »Brown Turkey« کوچک تر، فشرده تر و کوچکتر خواهند بود.درخت
یکی از بهترین درختان انجیر برای رشد در داخل خانه است و خودش 

گرده افشانی می کند. رشد این نوع انجیر سریع است.

زردآلو
انواع کوتاه زردآلو را برای رشد در داخل خانه انتخاب کنید. آنها درختانی 
هستند که خورشید را دوست دارند و حدود شش تا هشت ساعت در روز 
آفتاب می خواهند بنابراین برای نگهداریشان در ماه های زمستان به نورهای 
مصنوعی برای رشد نیاز است. نمونه ای از چراغ  های مصنوعی که می  توان 
 LED Ring Grow برای درختان میوه داخلی استفاده کرد، چراغ های
Lights با محدوده ارتفاع قابل تنظیم است. نوعی درخت زردآلو را انتخاب 

کنید که خود گرده افشان است. نوع کوتاه گونه های »Moorpark« و 
»Goldcot« مناسب ترین انواع برای رشد در داخل خانه است.

فضای داخلی خانه باشد. این میوه ها معمولاً در است که می تواند افزودنی فوق العاده ای برای این نوع ازلیموترش یکی دیگر ازمرکباتی لیمو ترش سبز
آشپزی و پخت و پز و از برگ های معطر آن برای تهیه 
چای استفاده می شود. درخت لیموترش از هر نوع، 
گیاهی زینتی با برگ  های براق و گل  های معطر است 

درخت بدهد.نفوذ نور و گردش هوای بیشتر را به درخت مرکبات در بهار انجام می شود تا اجازه و رایحه آن اثر آرام  بخشی در خانه دارد. هرس 
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 قبل از صحبت کردن فکر کنید. گفتن چیزی که بعداً از آن پشیمان 
می شوید، آسان است. قبل از گفتن هر چیزی چند لحظه وقت بگذارید و 
افکار خود را جمع وجور کنید. به دیگران هم که درگیر این موقعیت هستند 

اجازه دهید همین کار را انجام دهند.

هنگامی که آرام شدید، نگرانی های خود را بیان کنید. پس از آنکه کمی آرام 
شدید نگرانی های خود را بیان کنید، ناامیدی خود را به شیوه ای قاطعانه اما 
بدون تقابل مطرح کنید. نگرانی ها و نیازهای خود را واضح، مستقیم و بدون 

آسیب رساندن به دیگران بیان کنید.

 کمی ورزش کنید. فعالیت بدنی می تواند به کاهش استرسی که باعث 
عصبانیت شما شده کمک کند. اگر احساس می کنید عصبانیت تان در حال 
افزایش است، به پیاده  روی یا دویدن سریع بروید. یا مدتی را صرف انجام 

سایر فعالیت های بدنی لذت بخش کنید.

  تایم اوت بگیرید. تایم اوت فقط برای بچه ها نیست. در ساعاتی از روز 
که معمولاً استرس زا هستند، به خود استراحت دهید. چند لحظه سکوت 
ممکن است به شما کمک کند که آمادگی بیشتری داشته باشید تا بدون 

عصبانی شدن از عهده کارهای پیش رو برآیید.

  راه حل های ممکن را شناسایی کنید. به جای تمرکز بر چیزی که شما 
را عصبانی کرده، روی حل و فصل موضوع کار کنید. آیا اتاق نامرتب فرزندتان 
شما را ناراحت می کند؟ در را ببندید. آیا شریک زندگی شما هر شب برای شام 
دیر می کند؟ وعده های غذایی را بعدازظهر برنامه ریزی کنید یا موافقت کنید 
که چند بار در هفته خودتان غذا بخورید. این مهم است که بدانید برخی 
چیزها به سادگی خارج از کنترل شما هستند. سعی کنید درباره آنچه می توانید 
تغییر دهید و آنچه نمی توانید تغییر دهید واقع بین باشید. به خودتان یادآوری 

کنید که عصبانیت چیزی را درست نمی کند و ممکن است آن را بدتر کند.

 از جملات »من« استفاده کنید. انتقاد یا سرزنش کردن تنها ممکن است 
تنش را افزایش دهد. در عوض، از عبارات »من« برای توصیف مشکل استفاده 
کنید. محترمانه و خاص باشید. به عنوان مثال، به جای »شما هیچ وقت کار 
خانه انجام نمی دهید«، بگویید: »از اینکه میز را ترک کردی بدون اینکه به من 

درجمع آوری غذا کمک کنی، ناراحتم.«

 کینه به دل نگیرید.  بخشش یک ابزار قدرتمند است. اگر به خشم 
و سایر احساسات منفی اجازه دهید احساسات مثبت را از بین 
ببرند، ممکن است در تلخی احساس بی عدالتی بلعیده شوید. 
بخشیدن کسی که شما را عصبانی کرده ممکن است به 
شما کمک کند تا هم از موقعیت درس بگیرید و 

هم رابطه خود را تقویت کنید.

  از شوخ طبعی برای رهایی از تنش 
استفاده کنید. روشن شدن موضوع 
می تواند به پراکندگی تنش کمک کند. 
از شوخ طبعی استفاده کنید تا به شما 
کمک کند با چیزی که شما را عصبانی 
می کند و یا هر اتفاق غیرواقع بینانه ای که 
احتمال می دهید رخ دهد، روبه رو شوید. با 
این حال از طعنه زدن به طرف مقابل پرهیز 
کنید زیرا می تواند به احساسات آسیب برساند و 

اوضاع را بدتر کند.

 مهارت های تمدد اعصاب را تمرین کنید. وقتی عصبانیت 
شما شعله ور شد، مهارت های مربوط به کسب آرامش را به 
کار بگیرید. تمرینات تنفس عمیق را انجام دهید، یک صحنه 
آرامش بخش را تصور کنید، یک کلمه یا عبارت آرامش بخش 
را تکرار کنید، مانند »آرامش داشته باش.« همچنین می توانید 
به موسیقی گوش دهید، چیزی بنویسید یا چند حرکت ورزشی 
کششی انجام دهید، هر کاری که برای پیدا کردن آرامش لازم 

است انجام دهید.

 بدانید چه زمانی باید کمک بگیرید. یادگیری کنترل خشم 
گاهی می تواند چالش برانگیز باشد. در هر صورت، اگر عصبانیت شما 
خارج از کنترل به نظر می رسد و باعث می شود کارهایی انجام دهید که 
پشیمان می شوید، بهتر است از یک متخصص، کمک حرفه ای بگیرید.

 کمی قدم بزنید. قدم زدن می تواند به آرام کردن اعصاب شما و کاهش 
خشم کمک کند. پیاده روی یا دوچرخه سواری کنید یا هر کاری که احساس 
می کنید قادر است شما را به حالت عادی بازگرداند، مثل شیرینی پزی یا 

آشپزی یا رسیدگی به گلدان ها یا باغچه.

 صحبت کردن را متوقف کنید. هنگامی که عصبانی هستید، ممکن 
است وسوسه شوید که کلمات خشنی را به زبان آورید، اما این کار فقط به 
شما آسیب می رساند. صحبت نکردن هنگام عصبانیت به شما زمان می دهد 

تا افکارتان را جمع  کنید.

راهکارهایی برای کنترل 
عصبانیت قبل از اینکه 
کار دستمان بدهد
آرزوکیهان / آیا تا به حال به حدی عصبانی شده اید که مثل 
شخصیت های کارتونی از گوش هایتان دود بیرون بزند و حرکت 
پرجوش و خروش خون تان را زیر پوستتان احساس کنید؟ 
تصورکنید که در یک بزرگراه در حال رانندگی هستید و شخصی 
بسرعت و به صورت خطرناک از شما سبقت می گیرد. شما به 
احتمال زیاد عصبانی می شوید و اعتراض خود را با بوق زدن نشان 
می دهید. خشم یک احساس رایج و حتی سالم است، اما مهم 
است که با آن به شیوه ای مثبت برخورد کنید. عصبانیت کنترل 
نشده می تواند بر سلامت جسم و روابط ما تأثیر بگذارد. گاهی 
اوقات خشم زیاد باعث بروز سکته های قلبی شده و حتی جان ما 
را به خطر می اندازد. برای شناخت بهتر این حس و کنترل آن، باید 
بدانیم وقتی عصبانی می شویم چه اتفاقی در بدن مان می افتد. 
درست بالای ساقه مغز داخل مخچه ساختارهای پیچیده تری از 
جمله آمیگدال وجود دارد. آمیگدال در مرکز مغز واقع شده است، 
این بخش در موقعیت مناسبی برای تفسیر محرک ها و سپس 
ارتباط مستقیم آن با عملکردهای بدن شما قرار دارد. بنابراین، 
ابتدایی ترین احساسات که برنقاطی مانند نفس و ضربان قلب شما 
تأثیر می گذارند همه توسط آمیگدال کنترل می شود. این شامل 
عصبانیت هم می شود. در این پروسه هومورن »نوراپی نفرین « وارد 
جریان خون می شود. این هورمون باعث افزایش فشارخون و تعداد 
ضربان قلب می شود. به این ترتیب در حالی که خون به دست 
و پای شما هجوم می آورد صورتتان نیز از شدت عصبانیت قرمز 
می شود. ما در زمان عصبانیت بسیار صادقانه سخن می گوییم 

چون میزان اعتماد به نفس مان به شدت افزایش می یابد.

گاهی اوقات خشم 
زیاد باعث بروز 

سکته های قلبی 
شده و حتی جان ما 
را به خطر می اندازد. 

برای شناخت بهتر 
این حس و کنترل 

آن، باید بدانیم وقتی 
عصبانی می شویم 

چه اتفاقی در 
بدن مان می افتد. 

درست بالای 
ساقه مغز داخل 

مخچه ساختارهای 
پیچیده تری از جمله 
آمیگدال وجود دارد. 

آمیگدال در مرکز مغز 
واقع شده است، این 

بخش در موقعیت 
مناسبی برای تفسیر 

محرک ها و سپس 
ارتباط مستقیم آن 

با عملکردهای بدن 
شما قرار دارد

چرا وقتیعصبانی
حرف می زنیم؟ رک 

چرا در زمان خشم بی محابا 
حرف می زنیم؟

» هانتسینگر« متخصص علوم روانشناسی، در تحقیقات خود 
بیان کرده است که خشم در مقایسه با حالت های خنثی 
یا غم انگیز منجر به تجلی صریح تری از نگرش های ضمنی 

می شود. او معتقد است خشم مانند شادی است و تأثیری 
مشابه دارد، به این معنا که هم شادی و هم خشم اعتماد به 
نفس ما را افزایش می دهند. افرادی که از حالات عاطفی خود 

مطمئن هستند، نسبت به کسانی که کمتر از خود اطمینان 
دارند، تمایل بیشتری به ابراز عقاید واقعی و احساسات درونی 
خود دارند.از این رو افراد خشمگین صادقانه تر سخن می گویند 

و بی محابا با طرف مقابل با لحن بد حرف می زنند. خشم 
باعث افزایش انزجارهای لحظه ای می شود و به مغز ما فرمان 

می دهد تا صادقانه حس انزجار را به طرف مقابل نشان دهیم 
تا زمانی که خشم ما فروکش کرده و کنترل مغزمان را بار دیگر 
به دست بگیریم. به همین دلیل است که زوج ها هنگام بروز 

دعوا از کلماتی استفاده می کنند که گاهی اوقات می تواند 
بسیار ناراحت کننده و مخرب باشد و با پایان خشم و پس از 
ادای کلمات ناراحت کننده رابطه زوجین مثل سابق نخواهد 

بود. اما راه هایی برای کنترل خشم وجود دارد. با کنترل خشم 
می توان از بروز دردسرهای بعدی و مخرب جلوگیری کرد.

مدیریت خشم: 12 نکته برای مهار خشم کنترل خلق و خو 
می تواند چالش برانگیز باشد. برای کنترل خشم می توان 
از این نکات ساده استفاده کرد. برای کنترل خشم خود 

آماده اید؟ با تمرین این 10 نکته شروع کنید. دانستن این 
نکات خوب است اما فقط تمرین این نکات است که موجب 

نهادینه شدن آنها و کارآمدی شان می شود.

هستیم 
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حوادث12

ماجرا از یک عصر تابستانی 
اواخر مرداد سال 98 آغاز شد. 
درگیری خیابانی بین داماد و 
برادرزن رخ داد و خیلی زود رنگ 
خون گرفت. وقتی شاهدان 
و رهگذران با پلیس تماس 
گرفتند دقایقی بعد مأموران 
کلانتری خود را به محل حادثه 
رساندند. یکی از خیابان های 
جنوب شهر که در آن عصر 
گرم تابستانی رد خون روی 
پیاده رو نفس هر بیننده ای 
می انداخت.  شماره  به  را 
مرد جوان روی زمین افتاده 
بود و از داغ تیغه های چاقو 
به خود می پیچید. لحظاتی 
بعد امدادگران اورژانس او را 
به بیمارستان رساندند اما 
را  نش  جا شدید  خونریزی 

. گرفت
رهگذران و شاهدان ماجرا 
گفتند دو نفر سوار بر موتور 
بودند که پس از درگیری با 
این جوان او را با چاقو زده و 

فرار کردند.
با مرگ پسر جوان که سعید 
نام داشت مأموران بررسی های 
خود را برای دستگیری قاتل 
او آغاز کردند و در نخستین 
به  گام از تحقیقات میدانی 
سراغ دوربین های مداربسته 
محل جنایت رفتند. تصاویر 
دوربین ها راز درگیری و چهره 
قاتل را برملا کرد. خانواده 
مقتول به محض مشاهده 
تصاویر شهرام را شناختند. 
او برادرزن مقتول بود که به 
همراه یکی از دوستانش به 

محل جنایت رفته بودند.
هرچند قتل خانوادگی بود و 
تیم جنایی تصور می کرد با 
شناسایی متهم توانسته معمای 
این جنایت خیابانی را حل کند 
اما هرچه جلوتر می رفتند با 
درهای بسته بیشتری روبه رو 
می شدند. شواهد حکایت از 
این داشت که شهرام پس 
از قتل متواری شده است. 
دوستش نیز آب شده و به 

زمین رفته بود.
در گام بعدی مأموران به سراغ 
فریبا همسر مقتول رفتند و او 
را تحت بازجویی قرار دادند. 
زن جوان که با از دست دادن 
همسرش و خوردن مهر قاتل 
بر پیشانی برادرش بشدت 
عزادار و غمگین بود در توضیح 
ماجرا گفت: ما 6 ماه قبل 
باهم ازدواج کردیم اما از همان 
ابتدا اختلاف داشتیم و مدام 

درگیر می شدیم تا اینکه روز 
پیش از حادثه من و سعید 
با هم درگیر شدیم و من از 
ناراحتی به برادرم شهرام زنگ 
زدم و برایش درددل کردم. 
البته نمی خواستم او را درگیر 
مشکلات زندگی ام کنم. ای 
کاش سفره دلم را پیش برادرم 
باز نمی کردم؛ از آنجایی که 
برادرم من را خیلی دوست 
دارد با شنیدن اینکه سعید 
مرا اذیت می کرد عصبانی شد 
و به من قول داد تا سعید 
برای همیشه ادب  را یکبار 
کند تا بفهمد نباید به من از 
گل نازک تر بگوید. آن شب 
وقتی آرام شدم دوباره با شهرام 
تماس گرفتم و گفتم کاری با 
سعید نداشته باش خودم با 
او صحبت می کنم اما شهرام 
خیلی عصبانی بود و گفت تا 
او را تنبیه نکنم آرام نمی شوم. 
من از حرف هایش نگران شدم 
اما فکر می کردم برای آنکه 
من دلگرم شوم این حرف ها 
را می زند. من هرگز تصور 
نمی کردم برادرم مرتکب قتل 

شود.
با گذشت بیش از یک سال 
از این ماجرا و در حالی که 
پسر جوان همچنان متواری 
بود پلیس توانست دوست 
او را که روز حادثه همراهش 
بوده دستگیر کند. اکبر پس 
از دستگیری در تشریح جزئیات 
ماجرا گفت: آن روز شهرام 
به سراغم آمد و گفت که 
قصد دارد شوهرخواهرش را 
ادب کند. خیلی تلاش کردم 
تا منصرفش کنم اما شهرام 
می گفت دیشب وقتی صدای 
شنیده  را  هرش  خوا گریه 
نتوانسته تا صبح بخوابد و تا 
سعید را گوشمالی ندهد آرام 
نمی شود. بعد از من خواست 
تا با موتورم او را به محلی که 
می خواست برسانم. از آنجایی 
که من هرکاری داشتم شهرام 
برایم انجام می داد من هم 
نتوانستم به او نه بگویم و 
باهم راهی محل شدیم. او به 
محض دیدن شوهر خواهرش 
از موتورم پایین پرید و از پشت 
کمرش قمه ای بیرون کشید 

و به سمت سعید حمله کرد 
و بدون هیچ مقدمه ای چند 
ضربه با قمه به سر و گردن 
سعید زد و بعد هم به سرعت 
سوار موتورم شد و گفت از 
محل دور شو. من شوکه شده 
بودم و فقط فرار کردیم. بعد 
هم او را به خانه شان رساندم 
و رفتم و از آن روز به بعد هم 
دیگر نه شهرام را دیدم و نه 

خبری از او دارم.
یر  تصو پلیس  ن  آ ز  ا بعد 
شهرام را با دستور قضایی در 
روزنامه ها منتشر کرد تا شاید 
ردی از این متهم پیدا کند اما 
انتشار تصویر متهم در جراید 
هم کمکی به مأموران نکرد و 

شهرام شناسایی نشد.
در این میان پدر و مادر مقتول 
از عروسشان شکایت کردند 
و مدعی شدند درددل های 
وی با برادرش باعث جنایت 
شده است.با تکمیل تحقیقات 
و در حالی که از شهرام به 
عنوان متهم ردیف اول ردی 
به دست نیامد، برای او به 
اتهام قتل عمد و برای اکبر و 

فریبا به اتهام معاونت در قتل 
کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دهم 
استان  یک  کیفری  دادگاه 
تهران فرستاده شد تا شهرام 
به صورت غیابی محاکمه شود.

پدر و مادر تازه داماد برای 
عامل قتل پسرشان درخواست 
با  آنها که  قصاص کردند. 
گذشت حدود 4 سال از قتل 
پیراهن  همچنان  پسرشان 
مشکی بر تن داشتند با بغض 
و گریه گفتند: هنوز از دامادی 
پسرمان 6 ماه نگذشته بود 
او  بی رحمش  برادرزن  که 
را کشت. چهار سال از این 
جنایت گذشته اما پلیس هنوز 
به  از شهرام  نتوانسته ردی 
دست بیاورد. با این حال ما 
برای او درخواست قصاص و 
برای عروسمان و دوست شهرام 
که هر دو نقش بسزایی در این 
جنایت داشته اند تقاضای اشد 

مجازات داریم.
دوست شهرام که خود را پاسوز 
رفاقت می دید، گفت: من 
کاری نکردم فقط وقتی دیدم 

دوستم بعد از 10 سال رفاقت 
خواسته ای از من دارد نتوانستم 
نه بگویم. خیلی تلاش کردم 
تا با حرف زدن آرامش کنم. 
حتی گفتم در زندگی خواهرت 
دخالت نکن آنها فردا باهم 
تو خراب  و  آشتی می کنند 
می شوی اما او حرفش یک 
می گفت  مدام  و  بود  کلام 
کسی که اشک خواهرم را 
درآورده باید تنبیه شود. من 
آن روز شهرام را به محل حادثه 
بردم اما نه دخالتی در دعوا 
نه  و درگیری آنها داشتم و 
ضربه ای به مقتول زدم فقط 
شهرام را به آنجا رساندم و بعد 
هم با او برگشتم باور کنید 
اصلاً نمی دانستم که شهرام 
می خواهد سعید را بکشد و 
یک درگیری  فکر می کردم 

ساده است.
در ادامه همسر مقتول هم 
در حالی که خود را بی گناه 
و  من   : گفت نست  ا می د
همسرم با هم اختلاف داشتیم. 
اما اختلاف مان به اندازه ای 
کشته  او  بخواهم  که  نبود 
شود یا بلایی سرش بیاید. 
ما بارها دعوا کرده بودیم و 
چند ساعت بعد هم آشتی 
می کردیم. آن شب من فقط 
برای برادرم درددل کردم و او 
سرخود دست به چنین جنایتی 
زد. من نه به او گفتم سعید را 
بزن و نه گفتم تنبیه اش کن. 
من گمان می کنم برادرم از 
قبل با شوهرم اختلاف داشته 
و به خاطر کینه قبلی دست 
به قتل او زده و گریه های من 
فقط یک بهانه بود. من 4 سال 
است که زندگی ام جهنم شده 
است. خانواده شوهرم مرا 
مقصر مرگ پسرشان می دانند؛ 
می دانم اشتباه کردم و نباید 
برادرم را با حرف هایم تحریک 
می کردم اما واقعاً زندگی خودم 
هم نابود شده است. برادرم از 
خانه و زندگی اش آواره شده و 
شوهرم که تازه ازدواج کرده 
بودیم به قتل رسیده است. 
من و خانواده ام 4 سال است 
روی آرامش را ندیده ایم و حتی 
مجبور شدیم به خاطر این 
اتفاق از محله قدیمی خود 
نقل مکان کنیم چون همه 
ما را به چشم یک گناهکار 
از  نگاه می کردند. الان هم 
خانواده همسرم می خواهم که 
مارا ببخشند و از گناه برادرم 

بگذرند.

درددل خواهرانه
یک جنایت را رقم زد

تأثیر‌دخالت‌های‌اطرافیان‌و‌خانواده‌ها‌
در‌زندگی‌زوج‌های‌جوان‌امری‌انکارناپذیر‌
است.‌البته‌بخشی‌از‌این‌دخالت‌ها‌‌به‌خود‌
زوجین‌بازمی‌گردد.‌در‌واقع‌مرد‌یا‌زن‌گاهی‌
با‌رفتارهایشان‌این‌اجازه‌را‌به‌اطرافیان‌می‌
دهند‌که‌به‌راحتی‌در‌زندگی‌آنها‌دخالت‌
کنند.‌برخی‌مواقع‌یک‌درددل‌ساده‌یا‌

بازگو‌کردن‌یک‌موضوع‌یا‌حرف‌خصوصی‌
که‌بین‌زوجین‌رخ‌داده‌برای‌دیگران‌گاه‌
زمینه‌ساز‌مشکلات‌بسیار‌جدی‌می‌شود.‌
همانگونه‌که‌در‌این‌پرونده‌شاهد‌بودیم‌
زن‌جوان‌که‌با‌همسرش‌اختلاف‌داشت‌
موضوع‌را‌چنان‌برای‌برادرش‌بازگو‌کرده‌که‌
موجب‌تحریک‌احساسات‌و‌تعصب‌او‌شده‌

و‌تصمیم‌به‌انتقام‌گرفته‌است.
باید‌بدانیم‌که‌اختلافات‌میان‌زوجین‌
طبیعی‌است‌و‌والدین‌نباید‌نگران‌این‌
موضوع‌باشند‌چراکه‌این‌اختلافات‌ناشی‌
از‌تفاوت‌های‌فرهنگی‌و‌اجتماعی‌میان‌دو‌
طرف‌است‌و‌تا‌حدودی‌طبیعی‌است‌اما‌
عمیق‌و‌جدی‌شدن‌اختلافات،‌غیر‌طبیعی،‌

نگران‌کننده‌و‌ناشی‌از‌نبود‌مهارت‌دو‌طرف‌
در‌مدیریت‌زندگی‌است.

از‌مهمترین‌مهارت‌ها‌در‌زندگی‌ یکی‌
مشترک،‌درک‌دیدگاه‌طرف‌مقابل‌است.‌
در‌حقیقت‌هر‌یک‌از‌زوجین‌باید‌زندگی‌
را‌از‌نگاه‌همسر‌خود‌ببیند‌و‌بر‌اساس‌آن‌
نگاه‌پیش‌بروند.‌‌زوجین‌نباید‌اختلافات‌

خود‌را‌به‌هیچ‌عنوان‌به‌نفر‌سوم‌منتقل‌
کنند‌و‌تنها‌فرد‌سوم‌کمک‌کننده‌باید‌
فردی‌باشد‌که‌جامع‌شرایط‌باشد‌یعنی‌
هم‌به‌جزئیات‌اختلاف‌اشراف‌داشته‌
باشد‌و‌هم‌بی‌طرف‌باشد‌تا‌خودش‌
زمینه‌ساز‌و‌مسبب‌مشکلات‌بیشتر‌و‌گاه‌

جبران‌ناپذیر‌نشود.

با چه کسی درددل کنیم؟
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گروه حوادث/ پسر جوان 
که با همدستی مادرش پدر 
خانواده را به آتش کشیده 
بودند پس از محاکمه به 
دیه  و  و حبس  قصاص 

محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، مرداد سال 1400 
دختر جوانی خبر ناپدید 
شدن پدر 59 ساله  اش را 
به پلیس اعلام کرد.با شروع 
ردیابی ها  جسد سوخته 
این مرد در جاده چالوس 
این  پیدا شد و پرونده 
جنایت در اختیار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت. در 
بازجویی از خانواده مقتول 
مشخص شد وی از مدت ها 
قبل با همسرش اختلاف 
شدید داشته است بنابراین 
همسر وی مورد بازجویی 

قرار گرفت و در حالی که 
سعی داشت با تناقض 
گویی خودش را بی گناه 
نشان دهد اما در نهایت 
پرده از راز جنایت خانوادگی 
برداشت و پسر 25 ساله اش 
به نام نادر را به عنوان قاتل 

معرفی کرد.
با دستگیری نادر وی به 
قتل پدرش اعتراف کرد و در 
توضیح ماجرا گفت: از وقتی 
یادم می آید پدرم با مادرم 
بدرفتاری می کرد و او را کتک 
می زد. آنقدر این صحنه ها 
آزاردهنده بود که دیگر 
تحمل دیدن آن را نداشتم. 
آخرین بار از حساب بانکی 
پدرم 10 میلیون تومان پول 
برداشتم و وقتی پدرم متوجه 
شد به بهانه اینکه مادرم 
در برداشت پول با من 

همدست بوده او را کتک 
زد. همان موقع تصمیم 
گرفتم او را بکشم. چند روز 
بعد به  پدرم قرص خواب 
آور خوراندم و وقتی بیهوش 
شد او را به جاده چالوس 

با کمک مادرم  بردم و 
جسدش را آتش زدیم. با 
تکمیل تحقیقات برای نادر 
به اتهام قتل عمد و برای 
مادرش به اتهام معاونت در 
جنایت کیفرخواست صادر 

و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه چهارم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده 

. شد
در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه رسیدگی به 

 همدستی
 مادر و پسر برای 
آتش زدن پدر

کشف بقایای زیر دریایی تایتان

بقایای زیردریایی تایتان در حالی از سوی گارد 
ساحلی امریکا پیدا شد که مقام ها براساس 
مشاهده این قطعات می گویند تایتان به احتمال 
بسیار زیاد براثر فشار بیرونی در خود مچاله 
و خرد شده و سپس از هم پاشیده است.به 
گزارش  بی بی سی، زیردریایی تایتان با پنج 
سرنشین روز یکشنبه گذشته برای سفر به 
اعماق اقیانوس اطلس و بازدید از بقایای کشتی 
تایتانیک به آب انداخته شد و مدتی کوتاه پس 
از آن، تماس آن با کشتی مادر قطع شد.آن طور 
که گارد ساحلی امریکا می گوید با وجود ادامه 
تجسس برای یافتن بقایا و کشف علت وقوع 
این سانحه، احتمال یافتن اجساد سرنشینان 
تایتان »بسیار بعید« است.هامیش هاردینگ 58 
ساله که قبلاً هم به فضا سفر کرده، شاهزاده 
داود، تاجر 48 ساله انگلیسی پاکستانی تبار و 
سلیمان، پسر 19 ساله اش، پال هنری نارگوله، 
۷۷ ساله، ناخدای سابق نیروی دریایی فرانسه 
واستاکتن راش، ۶1 ساله، از مدیران اجرایی ارشد 
شرکت اوشن گیت و مسئول اجرای این تور 

تفریحی، سرنشینان زیر دریایی بودند.

انفجار مرگبار در رستوران چینی
 انفجار مهیب گاز پخت و پز در یک رستوران 
باربیکیو در شمال غربی چین 31 کشته و ۷ 
زخمی بر جا گذاشت.به گزارش خبرگزاری 
شینهوا، این انفجار در خیابانی شلوغ در ینچوان، 
مرکز منطقه خودمختار نینگشیا هوی که به 
طور سنتی مسلمان نشین است و در حالی روی 
داد که مردم در آستانه تعطیلات جشنواره قایق 

اژدها تجمع کرده بودند.

توفان مرگبار در تگزاس

چهار نفر بر اثر وقوع توفان شدید در غرب 
تگزاس در امریکا جان خود را از دست دادند.

به گزارش  اسکای نیوز، این توفان منجر به 
وزش شدید باد و بارش تگرگ هایی بزرگتر 
از توپ تنیس شده است.به گفته مقامات 
ایالتی، مرگ و میر ناشی از حوادث مرتبط با 
وقوع توفان، در شهر»ماتادور« اتفاق افتاده 
که یک گردباد »بی سابقه« آن را درنوردیده 
است.همچنین 10 نفر دیگر نیز مصدوم شده 
و در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند. 

شلیک پسر 2 ساله به مادر باردارش
دیوید اسمیت، رئیس پلیس نوروالک کالیفرنیا 
گفت که ساعت 1 بعد از ظهر زنی بسختی با 
پلیس تماس گرفت و گزارش داد که پسرش به 
طور تصادفی اسلحه را در دست گرفته و به او 
شلیک کرده است.به گزارش سی بی اس نیوز، 
افسران پلیس وارد خانه شدند، مادر این کودک 2 
ساله لورا ایلگ نام داشت و 31 ساله بود. پزشکان 
می گویند وی در ماه های آخر بارداری به سر می برد 
و نوزاد او نیز در این تیراندازی کشته شد.پلیس 
می گوید در زمان حادثه اسلحه در گوشه ای از اتاق 
رها شده بود و مادر مشغول شستن لباس ها بوده 
که کودک دو ساله اسلحه را برای بازی برمی دارد و 

در نهایت از پشت به مادر شلیک می کند.
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گروه حوادث/ کارگر کارخانه که همدست یک باند قاچاق 
مواد مخدر بود صاحبکارش را به دردسر انداخت.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اوایل هفته گذشته 
زن جوانی به اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن همسرش 
خبر داد: »میلاد، کارخانه دار است و از صبح دیروز که به 
محل کارش رفت دیگر برنگشته و تلفنش را هم جواب 
نمی دهد . امروز صبح به کارخانه رفتم تا از وضعیت 
همسرم با خبر شوم اما کارگران کارخانه مدعی شدند که 
چند مأمور به کارخانه رفته و همسرم و شریکش و یکی 
از کارگران را با خود برده اند من هم بلافاصله به کلانتری 

رفتم تا پیگیری کنم.«

به دنبال شکایت زن جوان، موضوع به بازپرس دادسرای 
امور جنایی تهران اعلام شد و رسیدگی به این پرونده در 

دستور کار کارآگاهان اداره آگاهی قرار گرفت.
هنوز 24 ساعت از اعلام ناپدید شدن مرد کارخانه دار 
نگذشته بود که وی به همراه شریک و همسرش به 
دادسرا مراجعه کرد و گفت: داخل کارخانه بودم که 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر به سراغمان آمدند. 
آنها مدعی بودند که داخل کارخانه محموله مواد مخدر 
جاسازی کرده ایم. بعد هم به بازرسی از کارخانه پرداختند 
و داخل خودرویی که تا به آن روز ندیده بودم، مواد مخدر 

جاساز پیدا کردند.

او ادامه داد: در بازبینی دوربین های مداربسته کارخانه 
مشخص شد بهرام، یکی از کارگرهایم ماشین را به داخل 

کارخانه آورده است.
 من و شریکم و کارگر جوان بازداشت شدیم و مأموران 
در تحقیقات گفتند رد یک باند قاچاق را شناسایی کرده 
اند که قرار است محموله 300 کیلویی شیشه را از تهران 
به سایر شهرها برده و پخش کنند. تحقیق از بهرام کارگر 
کارخانه باعث شد تا او راز باند قاچاق مواد را برملا کند 
و وقتی مشخص شد من و شریکم دراین ماجرا نقش 
نداریم با اثبات بی گناهی مان  آزاد شدیم اما بهرام و دو 

نفر از همدستانش نیز بازداشت شدند.

راز عجیب ناپدید شدن مرد کارخانه دار

گروه حوادث/ برخورد اتوبوس بین شهری با 
نیوجرسی در بزرگراه تهران - قم دو کشته بر 
جا گذاشت.  جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش نشانی شهر تهران در مورد حادثه  
گفت:  ساعت 5:28  صبح جمعه وقوع 
حادثه ای در مسیر جنوب به شمال بزرگراه 

تهران - قم یک کیلومترمانده به عوارضی به 
سازمان آتش نشانی اعلام و دو ایستگاه به 
محل حادثه اعزام شد.این اتوبوس با بیش 
از 20 مسافراز شهر یزد می آمدند که بنا به 
دلایلی از مسیر خارج شده و با بلوک های 
نیوجرسی حاشیه بزرگراه برخورد کرد. براثر 

این برخورد و حرکت اتوبوس در کنار نیوجرسی 
شیشه های جلو و کنار اتوبوس شکسته شد 
و یک مرد 45 ساله و یک خانم 35 ساله که 
از داخل اتوبوس  به بیرون پرتاب شده  در 
زیراتوبوس و بین  نیوجرسی ها گرفتار شده 
بودند که هر دو نفر جان باختند. دراین حادثه 

19 نفر نیز مصدوم شدند.

 2 کشته در برخورد اتوبوس
با نیوجرسی

گروه حوادث/ آشنا نبودن با فنون 
شنا و موقعیت دریا مرد همدانی را 

به کام مرگ کشاند.
سرهنگ جعفر افضلی فرمانده 
انتظامی بابلسر گفت: سه نفر  در 
دریای بابلسر خزر در حال غرق 

شدن بودند که توسط ناجیان غریق از داخل دریا به بیرون منتقل شدند و عملیات 
احیا روی این سه نفر انجام شد و به بیمارستان انتقال یافتند اما یک مرد 48 ساله 

همدانی جان خود را از دست داد.
فرمانده انتظامی بابلسر از مسافران خواست تا در دریا تنها در محدوده ای که مجاز 

اعلام شده شنا کنند.

گروه حوادث/ بریدن ترمز تریلر 
اسکانیا و برخورد با 14 دستگاه 
خودرو سواری در جاده یاسوج به 

شیراز ۶ کشته برجا گذاشت.
رئیس  سعید جاودان سیرت 
دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: 

ساعت 10:49 صبح جمعه دوم تیریک دستگاه تریلر اسکانیای قدیمی که بار میلگرد 
داشت، مقابل پلیس راه یاسوج به شیراز ترمز برید و 14دستگاه خودروی سواری و 
برخی دستفروشان این منطقه را زیر گرفت. در این حادثه۶ نفر کشته و 2۷ نفرنیز 
مصدوم شدند .در پی این حادثه که منجر به شکستن پایه برق فشار قوی شد، برق 

شهر یاسوج و برخی مناطق شهرستان بویراحمد هم قطع شده است.

 مرد همدانی
در دریا غرق شد

 6 کشته در برخورد تریلر
با 14 خودرو

گروه حوادث/ 3 رمال که بیش از پنج 
میلیارد ریال از یک شهروند کرمانی 
بودند، دستگیر  کرده  کلاهبرداری 

. ند شد
 سردار عبدالعلی روانبخش جانشین 
استان کرمان در  انتظامی  فرمانده 
تشریح این خبر گفت: در پی مراجعه 
یک شهروند به پلیس آگاهی و طرح 
شکایتی مبنی بر کلاهبرداری از وی در 
قالب رمالی و فالگیری، مشخص شد 
این فرد پس از قطع امید از بهبود 
بیماری فرزندش به پیشنهاد یکی از 
آشنایان به فردی دعانویس اعتماد کرده 

و طی چند مرحله بالغ بر پنج میلیارد 
ریال را به امید حل مشکل به این 
فرد پرداخته اما به جز از دست رفتن 
سرمایه زندگی اش هیچ نتیجه دیگری 

عایدش نشده است.
وی افزود: مأموران پلیس آگاهی بر 
اساس اظهارات شاکی و تحقیقات بعدی 
دریافتند  سه کلاهبردار با اجاره یک 
منزل در حاشیه شهر کرمان به بهانه 
رمالی و دعانویسی از مردم کلاهبرداری 
را   متهمان  مخفیگاه  که  کنند  می 
شناسایی و طی عملیاتی هر سه را 

دستگیر کردند.

کلاهبرداری 500 میلیونی 3 رمال

حوادث

این پرونده 2 دختر قربانی 
برای برادرشان درخواست 
قصاص و برای مادرشان 
درخواست اشد مجازات 
به  نادر  سپس  کردند. 
جایگاه رفت و گفت: من 
قصد کشتن پدرم را نداشتم 
اما او آنقدر بداخلاقی کرد و 
مادرم را کتک زد تا دیگر 
نتوانم رفتارهایش را تحمل 
کنم. وقتی مادرم را می زد 
حالم بد می شد. مادرم 
در قتل نقشی نداشت و 
فقط در آتش زدن جسد 
به من کمک کرد. پس از 
آن همسر مقتول به جایگاه 
رفت و گفت: من در جریان 
نقشه قتل شوهرم نبودم. 
وقتی متوجه شدم که پسرم 
پدرش را کشته  فقط با 
او در آتش زدن همسرم 
همراه شدم. در پایان جلسه 
قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند و با توجه به 
مدارک موجود در پرونده، 
نادر را به قصاص و به خاطر 
جنایت بر میت به پرداخت 
دیه محکوم کردند. مادرش 
نیز به خاطر معاونت در قتل 
به 10 سال حبس و پرداخت 
دیه به خاطر جنایت بر 

میت محکوم شد.
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 جشنواره بین المللی فیلم 
از رویدادهای  »حوا« یکی 
موضوعی است که به تازگی 
به تقویم رویدادهای موضوعی 
سینمای ایران افزوده شده 
و نخستین دوره آن ۱۶ تا ۲۳ 
تیر ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. 
رویدادی که هدفگذاری اصلی 
آن تمرکز بر تشکیل اتحادیه  
مشترکی از فیلمسازانی است 
که مقام زن و جایگاه خانواده، 
موضوع محوری آثارشان است.

به گزارش ایرنا، در این گزارش 
قصد داریم نگاهی کوتاه 
به »جایگاه زنان« در مقام 
کارگردان در فضای سینمای 

ایران داشته باشیم.

نگاه اول؛ اهمیت
در یک نگاه کلان و اصولی، 
طبیعتاً وقتی صحبت از فن 
کارگردانی و هنر فیلمسازی 
می شود، جنسیت را نمی توان در 
آن دخیل دانست و درست این 
است که در رویکرد حرفه ای، 
تفاوتی میان فیلمسازان زن و 

مرد قائل نباشیم.
نگاه دوم؛ حضور

یکی از ویژگی های سینمای 
ایران که در قیاس با دیگر 
صنعت  رای  دا کشورهای 
سینما می تواند به صورت ویژه 
موردتوجه قرار بگیرد، آمار 
بالای فیلمسازان زن در آن 
است. در سال های پیش از 

انقلاب، زنان فیلمساز حضور 
میدان  ویژه ای در  چندان 
تولید نداشتند اما در دهه ۶۰ 
به عنوان دهه احیای سینمای 
ایران، زنان سینماگر وارد این 
عرصه شدند. در یک نگاه کلی 
می توان به چهره های شاخصی 
چون انسیه شاه حسینی، منیژه 
حکمت، پریسا بخت آور، نیکی 
کریمی، نرگس آبیار، منیر 
قیدی و... اشاره کرد که هریک 
با آثاری قابل توجه، بر کرسی 

کارگردانی تکیه زدند.
نگاه سوم؛ عملکرد

چهار  طی  ایران  سینمای 
دهه گذشته شاهد حضور 
درخشان فیلمسازان زن در 

دوره های مختلف بوده است 
و اگر بخواهیم برآیندی کلی 
زنان در عرصه  از عملکرد 
داشته  سینما  نی  رگردا کا
باشیم، حتماً می توان نمره 
قبولی برای آن در نظر گرفت.اما 
نکته مهم این است که شاید 

حضور زنان فیلمساز در عرصه 
تولید سینمای ایران حضوری 
اما  است  بوده  قابل توجه 
این حضور متضمن بازنمایی 
بی واسطه جهان و نگاه زنانه در 
سینمای ایران نبوده است.البته 
این به معنای انتقاد از عملکرد 

سینماگران زن نیست بلکه 
می توان آن را در قالب یک 
حسرت مطرح کرد، حسرتی 
که برگزاری رویدادهایی چون 
جشنواره فیلم »حوا« می تواند 
فرصتی برای توجه ویژه تر یا 
حتی جبران آن در آینده باشد.

نمره قبولی برای حضور 
فیلمسازان زن در سینما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 تئاتر نقش پررنگی در انسجام
وحدت و همگرایی اجتماعی دارد

فارس / اولین دوره بین المللی تئاتر صاحبدلان 
با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی پنجشنبه شب در قزوین با معرفی 

برگزیدگان به کار خود پایان داد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اصحاب 
تئاتر در یک سال اخیر با حضور اثرگذار در 
جشنواره های مختلف نقش مهمی در تثبیت 
انسجام، وحدت و همگرایی اجتماعی داشتند.

محمدمهدی اسماعیلی افزود: سال گذشته 
حوادث تلخی را در کشور داشتیم و عده ای به 
دنبال این بودند فضای فرهنگی و هنری کشور 
خاموش شود. اما هنرمندان تئاتر با حضور 
فعال شان در صحنه نقش مؤثری در روشن ماندن 
چراغ هنر کشور و تزریق امید به جامعه داشتند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور با بیان اینکه 
عدالت فرهنگی راهبرد اصلی وزارت فرهنگ 
در دولت سیزدهم است، گفت: تحقق عدالت 
فرهنگی مستلزم تمرکززدایی و برگزاری رویدادهای 

فاخر فرهنگی و هنری در همه استان هاست.

سینا زند دوبلور جوان درگذشت
ایسنا / سینا زند دوبلور جوان کشورمان 
چهارشنبه شب ۳۱ خردادماه بر اثر ایست قلبی 

از دنیا رفت.
سینا زند فرزند امیرهوشنگ زند، مدیر دوبلاژ و 
از دوبلورهای باسابقه متولد سال ۱۳۶۷ بود که 
فعالیت خود را از سال ۷۴ در عرصه دوبله آغاز 
کرد. از کارهای او می توان به گویندگی در فیلم 
»تنها در خانه ۳« به جای شخصیت الکس 
لینز اشاره کرد. سریال های »لیست سیاه«، 
»با سال تماس بگیرید« و »نه غریبه کامل« و 
همچنین بازی در فیلم سینمایی »خون بازی« 
به کارگردانی رخشان بنی اعتماد از دیگر کارهای 

سینا زند است.

 »مدال کارنگی«
به یک ترجمه رسید

/ جایزه سالانه ادبی  یسنا  ا
»مدال کارنگی« برای تجلیل از 
دستاوردهای برجسته در حوزه 
ادبیات کودک و نوجوان برنده سال 
۲۰۲۳ خود را اعلام کرد.»مانون 

استفان راس«، نویسنده ولزی برای رمان »کتاب آبی نبو« برنده مدال کارنگی ۲۰۲۳، 
معتبرترین جایزه کتاب کودک بریتانیا شد. این نخستین باری است که یک کتاب 
ترجمه شده در تاریخ ۸۷ ساله این جوایز به عنوان برنده نهایی انتخاب می شود.

جایزه کارنگی برای بهترین تصویرگری کتاب های ادبیات کودک و نوجوان نیز به 
»جیت زدانگ« برای رمان »نجات سوریا: چانگ و خرس خورشید« نوشته »ترانگ 

نگوین« ویتنامی تعلق گرفت.

سامانه جامع طراحان 
رونمایی شد

ایرنا / آیین رونمایی از »سامانه جامع 
طراحان« کارگروه ساماندهی مد و 
لباس کشور که به همت مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی 
طراحی و اجرا شده است، در محل 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.حامد حاجی ملامیرزایی، رئیس مرکز توسعه فرهنگ 
و هنر در فضای مجازی در این آیین که به میزبانی سیدمجید امامی، مسئول کارگروه مد و 
لباس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور نمایندگانی از وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
و وزارت صمت برگزار شد، گفت: این سامانه یکی از بیش از ۲۰ سامانه ای است که طراحی 
و اجرای آن بر اساس اسناد بالادستی برای تنظیم گری حوزه های فرهنگی و هنری در یک 
سال اخیر توسط مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی طراحی و اجرا شده است.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - کنایه از پشیمان شدن و افسوس 

خوردن - ضربه ای در بوکس
2 - نویسنده - خانه خانه - اخمو

3 - »دریاچه طشک« از تفرجگاه های این شهر 
استان فارس به شمار می رود - داربست - اشعه نافذ

4 - دلیل - برج کج - بچه ترسان معروف - مروارید 
غلتان!

5 - عددی یک رقمی - سایت - روشن بین
6 - رگ های تغذیه  کننده قلب - بوجود آورنده 

- ناشنوا
7 - درام تلویزیونی فریدون حسن پور - دورنما - 

کلمه شرط
8 - دیگدان - عرصه نبرد - مخفی

9 - ظاهرنمایی - پیش گفتار - با آب و تاب خواندن
10 - پول کشور آفتاب تابان - آسایش - آوازی که در 

آخر افشاری نواخته می شود
11 - اشتباه لفظی یا رفتاری - پست الکترونیکی - عود

12 - غربال - علم اعداد - مخفف اگر - دوش
13 - انقلاب - بخاری گلخانه - آشکار

14 - پای ثابت بستنی - صاف، گوارا - کیسه 
پشمی خشن

15 - با »آمد« آید - سوغاتی فوق العاده خوش طعم 
اردبیل

 عمودی:   
1 - دختر پادشاه - طنز تصویری

2 - عیب و شک - پاک سازی گیاهان هرز از زمین 
زراعت - موقع خواب روی خود می کشند

3 - خویشی و قرب - گوشت بریان - اقامت کردن
4 - نوعی پخت برنج - کاغذفروش - چهره - ژنرال 

جنگ های انفصال
5 - حشره عسل ساز - کلید - خویشی و قرابت

6 - مضمون - ظرفی برای شستن لباس - سنجش
7 - گردش - آرام گرفته - سازمان بین المللی 

استانداردسازی
8 - آشغال - پشیمانی - گرفتاری، مصیبت

9 - مخلص - گلر تیم پیکان - سخن محرمانه
10 - پایتخت ورزشی »استرالیا« - هواپیمایی ملی  

ایران - حرف نفی ابد
11 - الفبای موسیقی - یار »پینه« - شکل گرد هندسی

12 - فرمان اتومبیل - هالوژن نمک طعام - خودداری 
از پرداخت وجه چک - واحد طول دستی

13 - بیدار و متوجه - از شعرای قرن دهم - میوه 
کرک دار

14 - برای سلامتی لازم است - سخن و حرف - بخش 
فنی صدا و سیما

15 - اطاعت چشم بسته! - وساطت معاملات در 
مقابل اجرت

   افقی:
 1 - فیلم محمود غفاری - عقب

2 - دوباره شدن - از اسناد معتبر 
بانکی - ماده ای در پزشکی

3 - عددی ترتیبی - منافق - سوغات اراک
4 - واژه شگفتی - از به پا کردنی ها! - سخن زشت 

- لیست غذا
5 - تلخ - خارج کردن آب و املاح اضافی از بستر 
و یا عمق خاک - مدافع سابق تیم ملی انگلیس

6 - جای گزینی - کریستال - مخفف آتش
7 - مقیاس - سریالی از نیما جاویدی )1401( - مرزبان

8 - هاویه - ظرف گل - دام
9 - ابزار احتیاطی - کلام تشکر - بی خانمان

10 - آبادی - مرکز »جمهوری چک« - نوعی کشتی
11 - بالای خانه - نظریه های مختلف در فلسفه - 

برآمدگی لاستیک
12 - سیاه شاعران! - جدید - طریق - ناب

13 - ایالت »آمریکا« - پادشاه کمیاب - دختر 
کوروش کبیر

14 - نوشتن است - امپراطور دیوانه روم - نوعی پارچه
15 - معشوق - بازیگر فیلم »بنفشه آفریقایی«

 عمودی:   
1 - افترا زدن - مدافع ایرانی »قیصریه اسپور«

2 - هماهنگ - ضمانت - ورزش ذهنی
3 - تارمی - کاسه ظرفشویی - ساز زهی مضرابی

4 - رفیق مشهدی - از بیماری های فصل سرما - 
مملو - واحد مساحت
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان
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یک جدول با دو شرح4246
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ح

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 

از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 انتشارات
 مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران 
5 و88548892

ورزش

سرمربی پرسپولیس تعداد و اعضای کادرفنی جدید 
پرسپولیس را مشخص کرده است.به گزارش فارس، 

سرمربی پرسپولیس خواهان ماندن همه دستیارانش در 
پرسپولیس شده و از باشگاه خواسته تا زمینه حضور همه 
آنها فراهم شود. گل محمدی فعلاً نام جدیدی برای اضافه 
شدن به کادر مربیان پرسپولیس به باشگاه نداده و به 

همین خاطر خواهان حفظ و ماندن همه کمک هایش در 
فصل قبل شده است.

مدیران پاری سن ژرمن آماده اند تا پیشنهادی 150 میلیون 
یورویی برای جذب ویکتور اوسیمن، مهاجم ناپولی ارائه کنند.

به گزارش »ورزش سه«، باشگاه ناپولی اعلام کرده بود با 
باشگاهی وارد مذاکره خواهد شد که بیشتر از 150 میلیون 

یورو برای ویکتور اوسیمن پراخت کند. آلفرو پدولا، کارشناس 
نقل و انتقالات ایتالیایی، مدعی شده که پاری  سن ژرمن آماده 
است تا پیشنهادی را به ناپولی ارائه کند که با توجه به بندهای 
پاداش گنجانده  شده درآن، تا 150 میلیون یورو خواهد رسید.

از محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول، به عنوان هدف 
بعدی تیم های عربستانی برای گسترش لیگ فوتبال این 

کشور یاد می شود.به گزارش »ورزش سه«، حافظ المدلج، 
رئیس عربستانی کمیته بازاریابی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
گفت: باید کار روی انتقال محمد صلاح را نیز شروع کنیم. 

او در جهان عرب و فوتبال اروپا محبوبیت بالایی دارد. 
بنابراین اگر شرایط برای حضورش در مقطع فعلی نیز مهیا 

نباشد در آینده این بازیکن را به عربستان خواهیم آورد.

طارمی جزو 6 مهاجم 
خطرناک اروپا

ستاره تیم ملی کشورمان پنجمین 
گلزن قهار لیگ های اروپا لقب 
گرفت.به گزارش فارس، با اتمام 
فصل فوتبالی در اروپا رسانه های 
خارجی بهترین گلزنان لیگ های 
معتبر اروپا را سوژه خود قرار 

می دهند. در همین رابطه نام مهدی طارمی در لیست 6 آقای گل 6 لیگ معتبر اروپا 
ذکر شد.

 ارلینگ هالند ستاره سیتی با 36 گل در صدر این لیست قرار داشت و مهدی طارمی 
ستاره ایرانی با 22 گل بهترین گلزن لیگ پرتغال در رده پنجم قرار گرفت. در نهایت 

فولکورگ با 16 گل آقای گل بوندس لیگا و در رده ششم قرار گرفت.

عقب نشینی زودهنگام 
عربستان از میزبانی جام جهانی

رقابت  از  زود  خیلی  عربستان 
برای میزبانی جام جهانی 2030 
عقب نشینی کرد.به گزارش فارس، 
جذب بازیکنان سرشناس فوتبال 
از سوی باشگاه های سعودی طبق 
گزارش ها، برای کسب میزبانی جام 

جهانی 2030 در تابستان پیش رو اوج گرفته بود.اما نشریه »مارکا« اسپانیا خبر داد، 
فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان با همتای یونانی و مصری اش تماس گرفته 
و از کناره گیری اش در پروژه میزبانی مشترک در جام جهانی 2030 خبر داد.عربستان 
بعد از مطالعه دقیق کاندیداتوری ها متوجه شد نمی تواند بر پروژه میزبانی مشترک 
پرتغال، اسپانیا و مراکش غلبه کند به همین خاطر تصمیم گرفت کناره گیری کند.

 ازبکستان
حریف دختران والیبال ایران نشد

تیم ملی والیبال زنان ایران در ادامه رقابت های 
چلنجر کاپ آسیا مقابل ازبکستان به برتری رسید.

به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی زنان ایران در 
آخرین بازی خود از مرحله دوم رقابت های چلنجر 
کاپ زنان آسیا،  دوم تیر ماه از ساعت پنج صبح 
به وقت ایران به مصاف ازبکستان رفت و سه بر 
صفر )۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۷ و ۲۵ بر ۱۸( به پیروزی 
رسید. ملی پوشان کشورمان که پیش از این از 
صعود به جمع چهار تیم برتر رقابت ها بازمانده 
بودند، شنبه سوم تیر، برای کسب جایگاه پنجم 

تا هشتم به مصاف حریف خود می روند.

 5 مدال برای زنان ایران
 در کاپ جهانی چین

تیم دراگون بوت زنان ایران در کاپ جهانی چین 
صاحب پنج مدال شد.

به گزارش ایسنا، تیم دراگون بوت زنان آوش 
خلیج فارس قهرمان لیگ برتر دراگون بوت، 
نماینده ایران در کاپ جهانی چین بود. تیم آوش 
روز گذشته در فینال ده  نفره و هشت  نفره ۵۰۰ 
متر و رقابت ده  نفره ۲۰۰۰ متر به مصاف رقیبان 

رفت و صاحب مدال طلا و نقره شد.
تیم آوش در روزهای گذشته ۲ نقره و یک برنز 
گرفته بود و به این ترتیب مسابقات را با یک 

طلا، ۳ نقره و یک برنز به پایان رساند.

 نایب قهرمانی فرنگی کاران
در جام وهبی امره ترکیه

 تیم کشتی فرنگی ایران با کسب یک مدال 
طلا، ۴ نقره و ۴ برنز به عنوان نایب قهرمانی 

جام وهبی امره ترکیه دست یافت.
به گزارش ایرنا، رقابت های بین المللی کشتی 
فرنگی جام وهبی امره ترکیه، روزهای ۳۱ خرداد 
و اول تیرماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد 
که در پایان این مسابقات سعید اسماعیلی به 
مدال طلا، محمدمهدی جواهری، میثم دلخانی، 
سجاد ایمن طلب، جمال اسماعیل به مدال 
نقره، امیرمحمد یارمحمدزهی، امین کاویانی 
نژاد، پژمان پشتام و مرتضی الغوثی به مدال 
برنز دست یافتند.در این رقابت ها ترکیه با ۲۲۰ 
امتیاز قهرمان شد، ایران با ۱۶۹ امتیاز نایب 

قهرمان و مجارستان با ۱۱۱ امتیاز سوم شد.

 سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا 
مشخص شد

سید بندی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در 
سال ۲۰۲۳ اعلام شد.

به گزارش ایرنا، از سیدبندی رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ به صورت غیررسمی پرده 
برداشته شد که طی آن پرسپولیس در سید 
اول قرار دارد. نساجی، دیگر نماینده کشورمان 
که قهرمان جام حذفی شده بود، در سید دوم 
و سپاهان در سید سوم قرار گرفت. تراکتور 
که به پلی آف لیگ قهرمانان آسیا رسیده، باید 
۳۱ مرداد بازی خود را با برنده بازی شارجه و 
باشوندهارا انجام دهد و در صورت پیروزی سید 
چهار خواهد بود.همچنین AFC اعلام کرد که 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ۲۷ و ۲۸ 

شهریور ماه برگزار خواهد شد.

محمد صلاح؛ویکتور اوسیمن؛گل محمدی؛
کادرفنی فصل جدید 
را مشخص کرد

خریدار 150 میلیون 
یورویی دارد

هدف بعدی 
عربستانی ها

روز   5 نی/  یو هما مرضیه 
دیگر سوت آغاز مسابقات 
ساحلی منطقه آزاد گیلان 
در شهرستان بندرانزلی، به 
صدا درخواهد آمد و گروه های 
مختلف ورزشی در ساحل به 
مصاف هم خواهند رفت. 
اولین بار است که المپیاد 
مسابقات ساحلی با 10 رشته 
در دهه امامت و ولایت با 
شعار »توسعه ورزش، رونق 
گردشگری« برگزار می شود. 
گردشگری، ایجاد جذابیت 
شرکت  گردشگران،  برای 
گردشگران در این مسابقات 
آنها در ساحل و  و حضور 
شرکت کنندگان  چندقدمی 
این المپیاد، از ویژگی های این 

مسابقه است.
معاون تربیت بدنی سپاه 
قدس استان گیلان در رابطه 
با این المپیاد به خبرنگار ما 
گفت: مسابقات برای اولین 
بار در منطقه آزاد و با مشارکت 
منطقه آزاد، سازمان تربیت 
بدنی و... برگزار خواهد شد. 
البته بعضی از این رشته ها 
نیز برای اولین بار است که در 
ساحل برگزار می شود، مانند 
کراس فیت. ورزشکاران در 
رشته های والیبال ساحلی، 
سوارکاری، وزنه برداری )کراس 

فیت(، بدنسازی )کنده زنی(، 
ل  بسکتبا  ، کی خا تنیس 
ساحلی، جودوی ساحلی، 
پدل بورد و کشتی ساحلی 
به رقابت خواهند پرداخت 
و جوایزی که برای آنها در 
بر 3  نظر گرفته ایم، بالغ 
میلیارد ریال است.سرهنگ 
پاسدار علی اصغر زاداکبری 
ادامه داد: از چندی قبل هر 
رشته ای پوستر خاص خود 
را طراحی کرد و تبلیغات را 
آغاز کردند. اطلاع رسانی ها 
انجام شد و به واسطه این 
اطلاع رسانی ها، از شهرهای 
برای  مختلف، ورزشکاران 
شرکت در این المپیاد ورزشی 

شرکت می کنند.
ورزش در کنار سفر

وی افزود: یکی از دلایلی که 
این المپیاد برگزار خواهد 
ن  آ گردشگری  بعد  شد، 
است. همان طور که می دانید 
گردشگران زیادی در منطقه آزاد 
بندرانزلی حضور پیدا می کنند 
و ما تصمیم گرفتیم که در 
میان استراحت، خرید و بازدید 
از ساحل، آنها را به تماشای 
مسابقات دعوت کنیم. این 
کار باعث جذابیت بیشتر برای 
گردشگران خواهد شد که این 
موضوع یکی از اهداف ماست.

معاون تربیت بدنی سپاه 
قدس استان گیلان گفت: 
البته کارهای خاص دیگری 
هم انجام دادیم. در رشته 
بدنسازی، قسمتی داریم به 
عنوان کنده زنی؛ از آنجایی که 
کنده هایی که بدنسازان در این 
مسابقات استفاده می کنند، 
بسیار سنگین است، ما کنده 
سبک تری نیز در نظر گرفته ایم 
تا چنانچه در میان گردشگران 

اگر کسی علاقه به کنده زنی 
داشته باشد، کنده سبک تر 
را بردارد و خود را ارزیابی کند 
و ببیند چقدر می تواند کنده 
بزند. برای جذابیت بیشتر، 
هنرهای رزمی نیز به شیوه 
خاص در این مسابقات شرکت 
خواهند کرد، بدین صورت که 
شرکت کنندگان مسابقه رزمی 
نمی دهند، بلکه به صورت 
نمایشی است و گروه ها با 

آهنگ هنر رزمی خود را به 
نمایش می گذارند.
گسترش فرهنگ ها

زاداکبری ادامه داد: اهداف 
دیگرمان توسعه ورزش، ایجاد 
شادی و نشاط بیشتر برای 
گردشگران و هیجان بیشتر 
برای آنهاست. شعار ما برای 
این مسابقات »توسعه ورزش، 
رونق گردشگری« است. استان 
گیلان بعد از مازندران بیشتر 

ایام سال رتبه اول گردشگری 
را دارد. جدا از جذب گردشگر، 
توسعه ورزش، شادی و نشاط 
مردم، جذابیت برای گردشگران 
نیز از اهداف ما است. با 
برگزاری این المپیاد، فرهنگ،  
ورزش و گردشگری گسترش 
پیدا می کند و ناخودآگاه مردم 
با ورزش همراه شده و تشویق 
می شوند که آنها نیز وارد دنیای 

ورزش شوند.

»توسعه ورزش، رونق گردشگری« با مشارکت مردم 
نخستین المپیاد ورزش های ساحلی در منطقه آزاد گیلان برگزار می شود
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تبریک سفیر ایران در تایلند در پی موفقیت های تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان

ایران  سفیر جمهوری اسلامی 
بازی های درخشان  تایلند،  در 
و افتخارآفرین تیم ملی فوتبال 
مسابقات  در  ایران  نوجوانان 
قهرمانی آسیا را به همه ورزشکاران، 
مربیان، سرپرستان و سایر اعضای 

تیم اعزامی تبریک گفت.
به گزارش ایسنا، سید رضا نوبختی، 
سفیر کشورمان در تایلند، در این 
پیام، نتایج درخشان تیم به ویژه 
پیروزی دو بر صفر در برابر کره 
جنوبی را که با همت عالی و تلاش 

وافر همه اعضای تیم حاصل شد، 
بسیار ارزشمند توصیف کرد.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران 
در مسابقات جام ملت های آسیا 
در بازی اول موفق شد افغانستان 
را 6 بر 1 شکست دهد و در بازی 

به تساوی  برابر قطر  دوم در 
بدون گل دست یافت.بازیکنان 
پرانگیزه تیم ملی با پیروزی در بازی 
سرنوشت ساز سوم در برابر کره 
جنوبی توانستند عنوان سرگروهی 
را کسب کنند و حریف تیم یمن 

در مرحله یک چهارم نهایی باشند.
تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان 
در صورت پیروزی ضمن صعود 
به نیمه نهایی، مجوز حضور در 
جام جهانی 2023 را نیز به دست 

می آورد.

ایران به مصاف با یمن می رود
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Iran’s theatrical production ‘Mirzakoshon’, penned by the acclaimed playwright 
Farhad Naqd’ali and skillfully helmed by director Ali Fat’hali, has taken center stage 
at the Shahrzad Theater Complex. 
This captivating play commenced its captivating journey on May 28 and is set to 
enthrall audiences until the curtain falls on June 30.

Iran’s ‘Mirzakoshon’ on stage 
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Soudeh Najafi, the chairperson 
of the Health Committee of the 
Islamic Council of Tehran, under-
scored the importance of punctu-
al waste collection across the city, 
acknowledging the persistent 
criticisms of the city’s waste man-
agement practices.Najafi discussed the committee’s 
recent meeting with the waste 
management organization, 
referencing the fourth plan of 
Tehran Municipality. This plan, 
a cornerstone of urban justice 
and a key issue in the city’s sixth 
management period, is heavily 
emphasized by the city council. 
The degree of its implementation is a reflection of the city manage-
ment’s performance in the eyes of 
the citizens, ISNA reported.
“The fourth plan for the transfor-
mation and development of Teh-
ran, which was compiled based 
on the realization of urban jus-
tice, is one of the most important 
issues in the urban management of the sixth period,” Najafi said. 
“The city council emphasizes its 
implementation and the degree 
of implementation of this pro-
gram shows the record and per-
formance of the city management 
in the eyes of the citizens.”

Najafi reiterated the importance 
of timely waste collection, ac-
knowledging the criticisms that 
have been levied against the city’s 
waste management organization. 
She urged the organization to ad-
here to relevant plans and orders 
to achieve the desired outcomes.
Addressing the issue of waste tanks in the city, Najafi noted that 
improperly placed tanks obstruct roads and contribute to traffic 
congestion. Additionally, waste 
and leachate spilling from these 
tanks create an unpleasant odor, 
posing a potential health risk to 
citizens.Najafi, a member of the executive 
board of Tehran Islamic Coun-
cil, highlighted the potential for 
waste to serve as a source of in-
come. She expressed hope that 
the waste management orga-nization would take significant 
measures in collaboration with 
knowledge-based companies to 
capitalize on this potential.Najafi also touched on the issue 
of child labor in waste collection, 
particularly among foreign nation-
als. She condemned the exploita-
tion of children and teenagers by 
illegal agents and waste collection 
networks, advocating for the de-
sign of waste tanks that restrict 
easy access to their contents.“A significant part of the amount 
of waste produced in Tehran is 

plastic, about 10 percent of which is related to plastic bags,” Najafi 
said. “We need to take action to 
recycle these products.”Finally, Najafi addressed the 
growing vermin problem in the 
city, particularly the prevalence 
of rats in the city’s streams. She 
expressed hope that the waste 
management organization, in 
collaboration with other institu-
tions, particularly water and sew-
age, would manage and control 
this issue effectively.
In light of the startling news, we 
should be mindful of the fact 
that in our current era where 
convenience often trumps con-
servation, the ubiquitous plastic 
bag has become a symbol of our 
throwaway culture and a ma-
jor threat to our environment. 
This seemingly innocuous item, 
found in every corner store and 
supermarket across the globe, is 
contributing to an environmental 
crisis of epic proportions.
Plastic bags, lightweight and 
water-resistant, are favored by 
retailers and consumers alike for 
their convenience. However, their 
environmental impact is anything 
but lightweight. According to the 
U.S. Environmental Protection 
Agency, Americans alone use 
over 380 billion plastic bags and 
wraps yearly, requiring 12 million 
barrels of oil to manufacture.

The problem lies not only in their 
production but also in their dis-
posal. Plastic bags are non-bio-
degradable, meaning they do 
not break down naturally in the 
environment. Instead, they slow-
ly fragment into smaller pieces, 
or microplastics, which can per-
sist for hundreds to thousands 
of years. These microplastics infiltrate every corner of our eco-
system, from the deepest ocean 
trenches to the most remote 
mountain peaks.
Marine life is particularly vul-
nerable to plastic pollution. The 
United Nations reports that over 
800 species worldwide are af-
fected by marine debris, and as 
much as 80 percent of that litter 
is plastic. Sea creatures often mis-
take plastic bags for food, leading 
to blockages, starvation, and ulti-
mately, death. The plastic ingest-
ed by marine life can also make 
its way up the food chain, posing 
potential health risks to humans.
On land, plastic bags litter land-
scapes, clog waterways, and contribute to landfill overflow. 
They are carried by the wind, 
often ending up in places where 
they pose a threat to wildlife and 
natural habitats. In urban areas, 
discarded plastic bags can block drains, exacerbating flood risks.
The plastic bag problem is not 
just an environmental issue; 

it’s an economic one too. The 
World Bank estimates that the 
global economy loses $80 billion 
to $120 billion annually due to 
improper plastic waste manage-
ment. This includes the costs of 
waste collection, the economic 
impact of tourism loss due to lit-
ter, and the potential income lost 
when recyclable materials are 
discarded rather than recovered.
So, what’s the solution? Reduction is the first step. 
Many cities and countries 
have implemented plastic 
bag bans or fees, encour-
aging consumers to bring 
reusable bags. Businesses 
are also exploring alterna-
tives to traditional plastic 
bags, such as those made 
from biodegradable ma-
terials or recycled content.
However, policy and indus-
try changes alone are not 
enough. Public education 
about the environmental 
impact of plastic bags and the benefits of reusable al-
ternatives is crucial. Con-
sumers have the power to drive 
change through their purchasing 
decisions and habits.
Recycling is another part of the 
solution, but it’s not as simple as 
it seems. Only a small fraction of 
plastic bags are recycled, often 
due to contamination, sorting 

challenges, and a lack of recycling 
facilities. Innovations in recycling 
technology and infrastructure are 
needed to improve this rate.
The plastic bag predicament is 
a complex issue that requires a 
multifaceted approach. It’s a chal-
lenge that involves governments, 
businesses, and individuals alike. 

Plastic bag predicament: A threat to our 
environment and the urgency of reduction

Iran and Russia have re-cently solidified their col-
laboration in the realm of film production and joint 
events through the sign-
ing of a memorandum of 
understanding. 
The Farabi Cinema Foun-
dation of Iran and the 
Union of Cinematogra-
phers of the Russian Fed-
eration came together to 
formalize this agreement, marking a significant mile-
stone in their cinematic 
partnership. The signing 
ceremony took place on 
Tuesday at the headquar-
ters of the Union of Cine-
matographers in Russia, 

and it was attended by Ka-
zem Jalali, the Iranian Am-
bassador to Russia, Mehr 
news agency wrote.
During the ceremony, Ni-
kita Mikhalkov, the head of 
the union, and Seyyed Me-
hdi Javadi, the CEO of the 
Farabi Cinema Foundation, affixed their signatures to 
the memorandum. 
While commenting on the 
agreement, Javadi revealed 
that it entails the devel-
opment of fresh collabo-
ration between Iran and Russia’s film industries. 
This collaboration will en-
compass various aspects, 
such as co-production of 

films, organizing events, and hosting film weeks. 
Javadi expressed optimism 
that the implementation of 
this agreement will foster 
the growth of the cinemat-
ic relationship between 
Iran and Russia.
Furthermore, both parties 
have agreed to establish 
a working group com-
prised of representatives 
from Russia and Iran. This 
working group will be re-
sponsible for strategizing 
and executing joint cine-
ma projects, further rein-
forcing the ties between the two nations in the film 
industry.

Iran, Russia sign MoU 

for film production, joint events

The city of Yazd, the capital of the central province of 
Yazd, is famous for its qanats (underground aqueducts), 
and the Yazd Water Museum, one of the best of its kind, 
is devoted to the brave men who built them.
Located in a restored mansion with a visible qanat run-
ning underneath, the museum offers, through a series 
of photographs, exhibits and architectural drawings, a 
fascinating glimpse into the hidden world of waterways that have allowed life to flourish in the desert, lonely-
planet.com reported.
The uniform of the qanat builders shows an early form 
of Personal Protective Equipment (PPE), with padded 
cotton hats and white clothing that was luminous in 
the dark and would act as a shield in the event of an 
accident.
The museum, which charts the 2,000 years that Iran’s 
unique irrigation system has been in operation, de-
scribes the drilling of mother wells (which can reach a 

depth of 300 meters, such as the qanat near Mashad) and the 
use of water distribution clocks. These clocks (basically, 

a bowl with a hole in the bottom) helped to mark the 15- or 
20-minute shares of water purchasable by households 
or farmers.
Qanats run through many of the wealthy old houses in 
Yazd, collecting in basement pools, known as sardob. As 
the coolest part of the house, these rooms were often 

beautifully decorated and several fine examples exist in 
Yazd’s old traditional hotels today. 
Qanats, many of which run through each town, are the 
reason why the wealthiest districts are always closest 
to the mountains – to be closest to the freshest water.
There exist also old water ownership documents that 
imply how wealthy farmers or households would pur-
chase water.
By visiting the museum, you can fully understand how 
such an architectural and engineering masterpiece of 
the ancient world, like Nashtifan Windmills, would 
work. 
The museum has different levels, all of which are open 
to the public. Each level has its own characteristics. Lev-
els are connected together through a stairway called 
payab. For example, one level was for storing food and 
fruits. One was used as a living room due to the cool 
and pleasant atmosphere. And one was used for saving 
water.
In 2016, the Persian qanat was registered on the UNES-
CO World Heritage List. It is a great evidence of cultural 
tradition and civilization in the deserts of Iran.
The Yazd Water Museum opened in 2000 by the Yazd 
Regional Water Authority. However, as a mansion, its construction and beautification work was completed 
in 1887.

Yazd Water Museum  
offers a fascinating glimpse  
into hidden world of desert waterways 
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